CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta

HSBC X»

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE
LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE

CR.00204
C10.03-00119-24-AMT

-01
AV. STA. ROSALIA NO. 1040 53112 N RESUMEN DE CUENTAS
COL. LINDAVISTA 4710 » Salc_io Inicial del $ 149,304.01
45520 SAN PEDRO TLAQUEPAQUE JALISCO Periodo
» Depdsitos/ $ 150,000.00
Abonos
» Retiros/Cargos $ 0.00
» Intereses Netos
Sin Capital $ 0.00
; Informativo
NUMERO DE CUENTA CLABE INTERBANCARIA » IVA Informativo $ 0.00
4060680238 021320040606802389 » Saldo Final del $ 299,304.01
NUMERO DE CLIENTE Periodo
46594048 » Sucursal 00119
RFC » Plaza 03
SDI950418PS4 » Dias Transcurridos en el mes 30
» Periodo del 01/04/2018 al 30/04/2018

Interés Aplicable
0.00%

4060680238

Comisiones Cobradas
$0.00

La fecha de corte coincide con el periodo indicado

Las

GAT Nominal
0.00% Antes de Impuestos

tasas de interés son expresadas en términos anuales

GAT Real
- 3.74% Antes de Impuestos

CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS MEXICANOS

RESUMEN DE TU CUENTA INTEGRAL
Comisiones Cobradas en el Mes
Saldo Promedio Minimo Requerido

Tasa Promedio Nominal

Pago Interés Nominal en el Mes
Pago de Interés Nominal en el Afio
IVA Cobrado

ISR Retenido en el Mes

ISR Retenido en el Afio

Saldo Promedio en el Mes (promedio de los saldos diarios del periodo)

$ 0.00
$ 20,000.00

$ 224,304.01

0.0000%
$ 0.00
$ 0.00
$ 0.00
$ 0.00
$ 0.00

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL NO. 4060680238

Dia Descripcion
16 TRANSF REC HSBCNET TRAS A CTA 0238

Referencia/
Serial
90045631
113418

Retiro/Cargo

Saldo
$ 299,304.01

Depdsito/Abono
$ 150,000.00

Z10L.000702000000C L0

Informacién SPEI’s Enviados durante el periodo del 01/04/2018 al 30/04/2018

Fechade Horade
Operacion Operacion

Participante
Receptor

Nombre del Cuenta Beneficiaria

Beneficiario *

Concepto del
pago

Namero de
Referencia

Clave de
Rastreo

Monto del pago

* Dato no verificado por esta institucion

Fecha de
Operacion Operacion

Hora de Participante

Emisor

Nombre del Cuenta Ordenante

Ordenante

Concepto del
pago

Namero de
Referencia

Clave de
Rastreo

Monto del pago

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 1/4



CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta HSBC ‘Z}

53112 4710
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE

lAclaraciones: Cargos Objetados por el Cliente

No. Cuenta Subfolio Fecha Alta Monto Descripcion

Mensajes Importantes

Estimade cliente:

* A partir del mes de junio de 2018, nuestros servicios come cheques, inactividad en cuentas y membresfas sobre nuestros productos de captacion, paguetes y HSBChet, suftirdn cambios
en los precios de las comisiones, 10s cuales podrd consultar en nuestra paging de intemet: www.empresas hsbe.com.mx

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 2/4



CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta

HSBC X»

INFORMACION GENERAL 53113

4710

CONTACTANOS

» Para mayor informacion, aclaraciones, reclamaciones, o sugerencias llama o
escribe a Linea Directa:
CDMX: 5721-33-90 Interior de la Republica: 01(55) 5721-3390
E-mail: mexico_soportecc@hsbc.com.mx

v

HSBC Meéxico S.A. Institucién de Banca Muiltiple, Grupo Financiero HSBC
recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, en su Unidad
Especializada de Atencion a Usuarios, ubicada en Avenida Paseo de la
Reforma # 347, Col. Cuauhtémoc, Del. Cuauhtémoc, C.P. 06500, en México,
Ciudad de Meéxico (Oficina del Titular), y por correo electrénico
mexico_une@hsbc.com.mx o teléfono al 01(55) 5721 5661 desde cualquier
parte de la Republica, asi como en cualquiera de sus sucursales u oficinas.
En el caso de no obtener una respuesta satisfactoria, podras acudir a la
Comisién Nacional para la Proteccion y Defensa de los usuarios de Servicios
Financieros www.condusef.gob.mx, teléfono Ciudad de México 5340 0999 y
del Interior de la RepuUblica 01(800) 999 8080.

» GAT: A la Ganancia Anual Total neta expresada en términos porcentuales
anuales, que, para fines informativos y de comparacién, incorpora los
intereses que generen las operaciones pasivas de ahorro, inversion y otras
analogas, que celebren las Instituciones de Crédito con los Usuarios, menos
todos los costos relacionados con la operacion, incluidos los de apertura,
sera expresado tanto en términos reales como nominales, de conformidad
con las disposiciones que al efecto emita el Banco de México para su
calculo.

La GAT Real es el rendimiento que obtendria después de descontar la
inflacion estimada.

v

CONDUSEF

Para mayor informacién y comparaciéon sobre comisiones puede
consultar la pagina de internet www.condusef.gob.mx Teléfonos
Ciudad de México 5340-09-99 y del interior 01 800 999-80-80.

¢Pueden cambiar las tasas de interés?

Si, éstas estan sujetas a las condiciones de mercado existentes, y
sobre todo en tasas de interés variable que estén referenciadas a una
tasa base (CETES, TIIE, etc.).

¢Cual es el plazo para presentar una aclaracion o reclamacién?
En el caso de aclaraciones o reclamaciones sobre cuentas de depésito
bancario de dinero a la vista con o sin chequera, con o sin tarjeta de
débito hasta por un monto de moneda nacional equivalente a 50,000
UDI, usted cuenta con 90 dias naturales contados a partir de la fecha
de corte o de la realizacién de la operacién o servicio, para solicitar la
aclaracion o reclamacién correspondiente.

Consulte nuestro Aviso de Privacidad en www.hsbc.com.mx o en la
sucursal HSBC de su preferencia.

Abreviatura  Significado Abreviatura Significado
CN COMPRA/NVENTA PF PERSONA FiSICA
CDA INVERSIONES A PLAZO FIJO PM PERSONA MORAL
CEl CONEXION EMPRESARIAL INTERNET POS TERMINAL PUNTO DE VENTA
Cl COBRO INMEDIATO RAP RECEPCION AUTOMATIZADA DE PAGOS
COM COMISION REC./RCDA RECIBIDO(A)
CPN CONEXION PARA NEGOCIOS RET/W/D RETIRO
CR TRANSFERENCIA INTERES DE CREDITO REV REVERSO
DEP DEPOSITO S/P SUBPRODUCTO
DEV DEVOLUCION SG SOBREGIRO
DIV DIVISAS SPEI SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS INTERBANCARIOS
FID. FIDUCIARIO SPEUA SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS DE USO AMPLIADO
IDE IMPUESTO A LOS DEPOSITOS EN EFECTIVO TPROMNOM  TASA PROMEDIO ANUAL
INTS/INT INTERESES TDA CUENTA DE DEPOSITO A PLAZO
INV/INVERS INVERSION TDC TARJETA DE CREDITO
IVA IMPUESTO AL VALOR AGREGADO TIP TRANSFERENCIA INMEDIATA DE PAGOS
LD LINEA DIRECTA TRANSF/TRAN TRANSFERENCIA
OoP ORDEN DE PAGO uDI UNIDADES DE INVERSION
OPI ORDEN DE PAGO INTERNACIONAL DLLS DOLARES
CONTRASENA UNICA

Folio:

Este producto se encuentra garantizado por el Instituto para la Proteccion al Ahorro Bancario (IPAB) hasta por el equivalente a 400 mil
UDI por cliente, cualquiera que sea el nimero, tipo y clase de dichas obligaciones a su favor y a cargo de una misma institucion de
banca multiple; lo anterior de conformidad con la disposicién legal aplicable. Pagina electrénica del IPAB: http://www.ipab.org.mx/

Folio del SAT: Fecha y Hora de Expedicion / Emision: Fecha y Hora de Certificacion:
4060680238 1A75DF22-5121-4B92-AAF7-D65COC5F81 2018-05-01702:02:19 2018-05-01T02:50:09
EF

Método de Pago: Forma de Pago:

Nimero de Cuenta de Pago:

Régimen Fiscal: Unidad:

PUE - Pago en una 03 - Transferencia electrénica de fondos 000004060680238

sola exhibicién

Nimero de Serie de Certificado del Emisor: Nimero de Serie de Certificado del SAT:

601 - General de Ley Personas Morales Unidad de servicio

Lugar de Expedicion:

00001000000404463606

00001000000407058485
Sello Digital del Emisor:

C.P. 06500

ZiBWTjBhrHr2Z8iEytaJOHFSgZSAz3nge7|KVYLMu8rpkrPLPynA47btASwwvNz/79bPfBKpas//icqN2r8epNobCuoj2eVrG7+EtxArgpWvVLS+5]jp6
1 TdrycvejVAzg9IOKWVSI1n9igviUZJPkXtaABtKiST AtaGvRKropRFOD/EDb+WDb7ha5+SwgSraK7Npa+0JCQwY405NUbM/Imzg6yAIS5VP764Pf
SkuwfsBQOJCCmItRB7tgxkNH4tyl+V+9sTvUImM1x+ayz7 MtBWTTy2gWb2k4ZQnAzjyNOJYCo+r3sWiGupSN7nghaunH/35TzhDuw/n 790tXEZ2A

Cadena Original del Timbre Fiscal Digital del SAT:
|11.1[1A75DF22-5121-4B92-AAF7-D65COC5F81EF|2018-05-01T02:50:09|Zi6WTj6hrHr2Z8iEytaJOHF SgZSAz3nge7jKVYLMuBrpkrPLPynA47 bt
ASwwvNz/79bPfBKpas//IcqN2r8epNobCuoj2eVrG7+EtxArgpWvVL5+5ljp6TdrycvejVAzg9IOKWVSI1n9igviIUZJPkXtaA8tKiSTAtaGvRKropRFOD/
EDb+WDb7ha5+SwgSraK7Npa+0JCQwY405NUbM/ImzgByAlS5YP764Pi5kuwfsBQOJCCmItRB7tgxkNH4tyl+V+9sTvUImM1x+ayz7 MtBAWTy2
gWh2k4ZQnAzjyNIJYCo+r3sWiGup5SN7nghaunH/35TzhDuw/n790tXEZ2A==|00001000000407058485||

Sello Digital del SAT:
nrh9KOucMiVitob20DXQOmM/UgSmOCnkPYnysLpedVy31w3nNzB7d7HQiB5V3806/RHr5gUPXfrV TDk395UK+FpsG1nsZOmNcdwXACJVHFb
MVvhmzs/ieQNODgXcFY8x9E3R/psKHS65kimCZ1BCySN3V|7V+fDYCK7YGizNTwECd3yE6fBnkOYIQOBLpWAINIrIrXThbViwU9+F/UT8No9lI
P2yZAAKmdtMAUDMdyq300wNtiYgzwpyyKDTuugfHLwitotpQOUfnOxpPgEsY/mKaNB2zaLNTU3X8dSid5WbDr2B6h8dFxrT+oXoSPpcKUIY12F
VzUGMyBkkmd6liw==

Este documento es una representacion impresa de un CFDI

A S b, LAy A
Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 3/4
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta

HSBC X»

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L
A FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE,

CLL SANTA ROSALIA SUR 1040
LINDAVISTA
45520 TLAQUEPAQUE JALISCO

NUMERO DE CUENTA
4057620908

NUMERO DE CLIENTE
46594048

RFC

SDI950418PS4

CR.00204

C25.03-00119-00-AMT

-01

50358

3844

CLABE INTERBANCARIA
021320040576209083

Interés Aplicable Comisiones Cobradas

4057620908 0.00%

$ 16.00

RESUMEN DE CUENTAS

» Saldo Inicial del $ 8,493.81
Periodo
» Depésitos/ $ 3,044,052.92
Abonos
» Retiros/Cargos $ 2,408,916.25
» Intereses Netos
Sin Capital $ 0.00
Informativo
» IVA Informativo $ 256
» Saldo Final del $ 643,630.48
Periodo
» Sucursal 00119
» Plaza 03
» Dias Transcurridos en el mes 30
» Periodo del 01/04/2018 al 30/04/2018

La fecha de corte coincide con el periodo indicado
Las tasas de interés son expresadas en términos anuales

GAT Nominal GAT Real
0.00% Antes de Impuestos - 3.74% Antes de Impuestos

CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS MEXICANOS

RESUMEN DE TU CUENTA DE CHEQUES

Comisiones Cobradas en el Mes $ 16.00
Saldo Promedio Minimo Requerido $ 20,000.00
Saldo Promedio en el Mes (promedio de los saldos diarios del periodo) $ 349,862.13
Tasa Promedio Nominal 0.0000%
Pago Interés Nominal en el Mes $ 0.00
Pago de Interés Nominal en el Afio $ 0.00
IVA Cobrado $ 256
ISR Retenido en el Mes $ 0.00
ISR Retenido en el Afio $ 0.00

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES NO. 4057620908

Referencia/

ZL¥¥8£000702000000C L0

L
I
Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo e—
09 FACT25 0321313 08045211 $ 78,586.20 $ 87,080.01 —
291117 —
10 FACT 32 0321695 08045211 $ 2,385,163.00 $ 2,472,243.01 —
342154 r—
12 TRANSF SOL X HSBCNET TRAS ENV X ERROR 90045629 $ 2,385,163.00 $ 87,080.01 —
184121 [—
16 CGO SPEI PAGO SER MAR18 08045209 $ 12,793.10 $ 74,286.91 I
16 CGO SPEI PAGO SERV HONOR 08045209 $ 10,941.59 $ 63,345.32 @——
112884 —
16 00 COMISION SPEI 11288420180416HSBC11288 15403720 $ 8.00 $ 6333732
16 LV.A. 04160001 $1.28 $ 63,336.04 —
16 00 COMISION SPEI 07605020180416HSBC07605 15403720 $ 8.00 $ 63,328.04
16 LV.A. 04160001 $1.28 $ 63,326.76
23 APOYO UAVIS ENE A SEP FACT B28 0324841 08045211 $ 36,000.00 $ 99,326.76
309699
24 APOYO INSTITUCIONAL FACT B29 0323950 08045211 $ 544,303.72 $ 643,630.48
272621

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 1/4



CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta

HSBC X»

50358 3844

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

Comisiones $16.00

Saldo Final $643,630.48

Saldo Inicial $ 8,493.81

Saldo Final $643,630.48

Comisiones $16.00

Retiro en Efectivo $0.00

Otros Cargos $2,408,897.69

Otros Cargos $2,408,897.69

Informacién SPEI’s Enviados durante el periodo del 01/04/2018 al 30/04/2018

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Beneficiaria Conceptodel Monto del pago Clavede Nuamero de
Operacion Operacion Receptor Beneficiario * pago Rastreo Referencia
16/04/2018 11:35:34 BBVA LUCIA 00012320028980441552 PAGO DE $12,793.10 HSBC0760 000000000000

BANCOME FIERROS SERV PROF 50 00000908
RIOS PSICOL
MAR18
16/04/2018 14:00:22 BANORTE/IXE ELBA POMPY 00072320006752576620 PAGO SERV ~ $10,941.59 HSBC1128 000000000000
JIMENEZ FROS DE 84 00000908
GRADILLA PSICOLOGIA
MARZ18

* Dato no verificado por esta institucion

Informacién SPEI’s Recibidos durante el periodo del 01/04/2018 al 30/04/2018

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Ordenante Conceptodel Monto del pago Clavede Numero de
Operacion Operacion Emisor Ordenante pago Rastreo Referencia
09/04/2018 13:30:45 BANAM DIF JALISCO  00002320701180031934FACT 25 $ 78,586.20 085901043 000000000000

154309987 00321313
10/04/2018 16:40:.06 BANAM DIF JALISCO  00002320701178248865FACT 32 $2,385,163.00 085901568 000000000000
794310088 00321695
23/04/2018 15:44:50 BANAM DIF JALISCO  00002320701180031934APOYO UAVIS $ 36,000.00 085900395 000000000000
ENE A SEP 004311387 00324841
FACT B28
R4/04/2018 14:28:05 BANAM DIF JALISCO  00002320700540232769APOYO $544,303.72 085900416 000000000000
INSTITUCIONAL 484311488 00323950
FACT B29
No. Cuenta Subfolio Fecha Alta Monto Descripcion

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 2/4



CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta HSBC ‘Z}

50359 3844
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

Mensajes Importantes

Estimado clients:

* A partir del mes de junio de 2018, nuestros servicios como cheques, inactividad en cuentas y membresias sobre nuestros productos de captacisn, paquetes y HSBCaet, sufrirén cambios
£ los precios de las comisiones, los cuales pedra consultar £n nuestra pagina de internel: www empresas hsbe.com.mx

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 3/4



CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta

HSBC X»

INFORMACION GENERAL 50359

3844

CONTACTANOS

» Para mayor informacion, aclaraciones, reclamaciones, o sugerencias llama o
escribe a Linea Directa:
CDMX: 5721-33-90 Interior de la Republica: 01(55) 5721-3390
E-mail: mexico_soportecc@hsbc.com.mx

v

HSBC Meéxico S.A. Institucién de Banca Muiltiple, Grupo Financiero HSBC
recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, en su Unidad
Especializada de Atencion a Usuarios, ubicada en Avenida Paseo de la
Reforma # 347, Col. Cuauhtémoc, Del. Cuauhtémoc, C.P. 06500, en México,
Ciudad de Meéxico (Oficina del Titular), y por correo electrénico
mexico_une@hsbc.com.mx o teléfono al 01(55) 5721 5661 desde cualquier
parte de la Republica, asi como en cualquiera de sus sucursales u oficinas.
En el caso de no obtener una respuesta satisfactoria, podras acudir a la
Comisién Nacional para la Proteccion y Defensa de los usuarios de Servicios
Financieros www.condusef.gob.mx, teléfono Ciudad de México 5340 0999 y
del Interior de la RepuUblica 01(800) 999 8080.

» GAT: A la Ganancia Anual Total neta expresada en términos porcentuales
anuales, que, para fines informativos y de comparacién, incorpora los
intereses que generen las operaciones pasivas de ahorro, inversion y otras
analogas, que celebren las Instituciones de Crédito con los Usuarios, menos
todos los costos relacionados con la operacion, incluidos los de apertura,
sera expresado tanto en términos reales como nominales, de conformidad
con las disposiciones que al efecto emita el Banco de México para su
calculo.

La GAT Real es el rendimiento que obtendria después de descontar la
inflacion estimada.

v

CONDUSEF

Para mayor informacién y comparaciéon sobre comisiones puede
consultar la pagina de internet www.condusef.gob.mx Teléfonos
Ciudad de México 5340-09-99 y del interior 01 800 999-80-80.

¢Pueden cambiar las tasas de interés?

Si, éstas estan sujetas a las condiciones de mercado existentes, y
sobre todo en tasas de interés variable que estén referenciadas a una
tasa base (CETES, TIIE, etc.).

¢Cual es el plazo para presentar una aclaracion o reclamacién?
En el caso de aclaraciones o reclamaciones sobre cuentas de depésito
bancario de dinero a la vista con o sin chequera, con o sin tarjeta de
débito hasta por un monto de moneda nacional equivalente a 50,000
UDI, usted cuenta con 90 dias naturales contados a partir de la fecha
de corte o de la realizacién de la operacién o servicio, para solicitar la
aclaracion o reclamacién correspondiente.

Consulte nuestro Aviso de Privacidad en www.hsbc.com.mx o en la
sucursal HSBC de su preferencia.

Abreviatura  Significado Abreviatura Significado
CN COMPRA/NVENTA PF PERSONA FiSICA
CDA INVERSIONES A PLAZO FIJO PM PERSONA MORAL
CEl CONEXION EMPRESARIAL INTERNET POS TERMINAL PUNTO DE VENTA
Cl COBRO INMEDIATO RAP RECEPCION AUTOMATIZADA DE PAGOS
COM COMISION REC./RCDA RECIBIDO(A)
CPN CONEXION PARA NEGOCIOS RET/W/D RETIRO
CR TRANSFERENCIA INTERES DE CREDITO REV REVERSO
DEP DEPOSITO S/P SUBPRODUCTO
DEV DEVOLUCION SG SOBREGIRO
DIV DIVISAS SPEI SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS INTERBANCARIOS
FID. FIDUCIARIO SPEUA SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS DE USO AMPLIADO
IDE IMPUESTO A LOS DEPOSITOS EN EFECTIVO TPROMNOM  TASA PROMEDIO ANUAL
INTS/INT INTERESES TDA CUENTA DE DEPOSITO A PLAZO
INV/INVERS INVERSION TDC TARJETA DE CREDITO
IVA IMPUESTO AL VALOR AGREGADO TIP TRANSFERENCIA INMEDIATA DE PAGOS
LD LINEA DIRECTA TRANSF/TRAN TRANSFERENCIA
OoP ORDEN DE PAGO uDI UNIDADES DE INVERSION
OPI ORDEN DE PAGO INTERNACIONAL DLLS DOLARES
CONTRASENA UNICA

Folio:

Este producto se encuentra garantizado por el Instituto para la Proteccion al Ahorro Bancario (IPAB) hasta por el equivalente a 400 mil
UDI por cliente, cualquiera que sea el nimero, tipo y clase de dichas obligaciones a su favor y a cargo de una misma institucion de
banca multiple; lo anterior de conformidad con la disposicién legal aplicable. Pagina electrénica del IPAB: http://www.ipab.org.mx/

Folio del SAT: Fecha y Hora de Expedicion / Emision: Fecha y Hora de Certificacion:
4057620908 AAB04F2D-74C9-4F67-9712-E4D1429A9F2  2018-05-01T02:02:12 2018-05-01T02:51:04
E

Método de Pago: Forma de Pago:

Nimero de Cuenta de Pago:

Régimen Fiscal: Unidad:

PUE - Pago en una 03 - Transferencia electrénica de fondos 000004057620908

sola exhibicién

Nimero de Serie de Certificado del Emisor: Nimero de Serie de Certificado del SAT:

601 - General de Ley Personas Morales Unidad de servicio

Lugar de Expedicion:

00001000000407058485
Sello Digital del Emisor:

00001000000404463606

C.P. 06500

YxRNI+vxHUEZIwXyRQLhs81JwP/n6xMbPfyazABqgb61jB4tUu278r6mJASnb70kuCpQWotZ AxRywF 1N+3lyApOOpcqsFboULGZ9mYq8mT3I6/E
1 YPfflddojkjEo+URstenb2jQFSTJOW+P1dTxilsUyuP16weVRmhxHkqgS7RQ2JS[vSC8Y +yOBmT2zT1XUYVep9gUwkeDnlL8LOJ6/A4VIS4PaCT2

HuCla5qb2d+eD7rh883beE+iCtgRg0jQ5baELbESLX5C7dCst86BOICMFReauzTWVcujPLKQIA3yH3D2tvY6ZhR+2r0GyFwEqsXtFtXW5udqVnf8
icXvitbxg==

== Cadena Original del Timbre Fiscal Digital del SAT:
|11.1]JAA804F2D-74C9-4F67-9712-E4D1429A9F2E[2018-05-01T02:51:04|YXRNI+vxHUEZIwXyRQLhs81JwP/n6xMbPfyazABqb61jB4tUu278r6m
JASNb70kuCpQWotZ AxRywF 1N+3lyApOOpcqsFboULGZIMYg8mT3I6/EYPffld4ojkjEo+URstBnb2jQF STJIOW+P1dTxilsUyuP16weVRmhxHkg
gS7RQ2JSjvSCBY+yOBmT2zT1XUYVcp9gUwkeDnL8LOJ6/4VIS4PaCT2HUCla5qb2d+eD7rh883beE+iCtgRg0jQ5baELbESLXSC7dCst86BOIC
mFReauzTWVcujPLKQIA3YH3D2tvY6ZhR+2r0GyFwEqgs XtFIXW5udqVnf8icXv/téxg==|00001000000407058485||

Sello Digital del SAT:
tLhcgSfGEpCreMZwZMwiPSLXEqOMIDFmQsYfRhF+mgHIKC1bQDoAaZwbkHIS/SFyPRYKT4UNmMwOHwW84pwjlOuCY Aktz wy8WkUxSoBX1
R/HQ6IbLJ+MfI2UyiNVk+x3jiTXhhHYbGn/PyLCOpsSdmie CIUSHOFs2R0jyXGCyyyGLzfIMevVbl02NQmMb5oDVMjRV 1 jKXIKTjz40pcK8XpZgkW
myrkLiVkMCrmCGx7D9d1plfJjrsoBTt44qBgOUmMp8ZurWGvL+DQyBF Achj/JKFP/BNpNBTNjLkz/CsPusbFAyQIEPLSLioh4fvDp6PZM3kyuKtMi/6
KMorDHZomw==

Este documento es una representacion impresa de un CFDI

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 4/4



CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta

HSBC X»

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L
A FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE,

SANTA ROSALIA 1040

CR.00204
C25.03-00119-24-AMT

COL LINDAVISTA
45520 TLAQUEPAQUE JALISCO

NUMERO DE CUENTA
4046204400

NUMERO DE CLIENTE
46594048

RFC

SDI950418PS4

Interés Aplicable
0.00%

4046204400

-01
45982 RESUMEN DE CUENTAS
2627 » Saldo Inicial del $ 1,852.45
Periodo
» Depdsitos/ $ 96,909.96
Abonos
» Retiros/Cargos $ 69,581.20
» Intereses Netos
Sin Capital $ 0.00
Informativo
CLABE INTERBANCARIA » IVA Informativo $ 7.68
021320040462044006 » Saldo Final del $ 29,181.21
Periodo
» Sucursal 00119
» Plaza 03
» Dias Transcurridos en el mes 30
» Periodo del 01/04/2018 al 30/04/2018

$ 48.00

Comisiones Cobradas

La fecha de corte coincide con el periodo indicado

Las tasas de interés s

GAT Nominal
0.00% Antes de Impuestos

on expresadas en términos anuales

GAT Real
- 3.74% Antes de Impuestos

CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS MEXICANOS

RESUMEN DE TU CUENTA INTEGRAL

Comisiones Cobradas en el Mes
Saldo Promedio Minimo Requerido

Tasa Promedio Nominal

Pago Interés Nominal en el Mes
Pago de Interés Nominal en el Afio
IVA Cobrado

ISR Retenido en el Mes

ISR Retenido en el Afio

Saldo Promedio en el Mes (promedio de los saldos diarios del periodo)

$ 48.00
$ 20,000.00

$ 13,046.28

0.0000%
$ 0.00
$ 0.00
$ 7.68
$ 0.00
$ 0.00

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL NO. 4046204400

Referencia/

€1./292000702000000€ L0

——
Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo e—
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 356.00 $ 220845 N e
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,050.00 $ 325845 (>
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 160.00 $ 341845  em—m
06 GRUPO FERRETERO MILENIO 0060418 08045211 $ 6,363.00 $ 078145 E—
251929 ——
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 460.00 $ 1024145 ——
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 37.00 $ 10,278.45 I
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 114.00 $ 1039245 — ——
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 173.00 $ 10,565.45 — m—
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 100.00 $ 10,665.45 — mmm—
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 173.00 $ 10,838.45 e
12 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 173.00 $ 11,0145 commm—
12 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 701.00 $ 11,712.45
12 ABONO POR DEPOSITO ENCDM 20180412 13611015 $ 759.00 $ 12,471.45
8350
12 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 787.00 $ 13,258.45
12 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 306.00 $ 13,564.45
12 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 94.00 $ 13,658.45
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 259.00 $ 13,917.45

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 1/6



CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta HSBC ‘Xb

45982 2627
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL NO. 4046204400

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 195.00 $ 1411245
13 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180413 13611015 $ 94.00 $ 14,206.45
8383
16 CGO SPEI PAGO FACT 10353 08045209 $ 4,000.00 $ 10,206.45
62482
16 CGO SPEI PAGO FACT 523 08045209 $ 2,550.00 $ 7,656.45
62534
16 00 COMISION SPEI 06248220180416HSBC06248 15403720 $ 8.00 $ 7,648.45
16 LV.A. 04160000 $1.28 $ 764717
16 00 COMISION SPEI 06253420180416HSBC06253 15403720 $ 8.00 $ 7,639.17
16 LV.A. 04160000 $1.28 $ 7,637.89
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 590.00 $ 8,227.89
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 441.00 $ 8,668.89
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 536.00 $ 9,204.89
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 269.00 $ 9,473.89
18 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 117.00 $ 9,590.89
19 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 5,000.00 $ 4,590.89
1434
19 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 173.00 $ 4,763.89
19 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 128.00 $ 4,891.89
19 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 982.00 $ 5,873.89
19 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,155.00 $ 7,028.89
20 CGO SPEI PAGO FACT 8404 08045209 $ 2,502.42 $ 4,526.47
11265
20 00 COMISION SPEI 01126520180420HSBC01126 15403720 $ 8.00 $ 4518.47
20 VA 04200001 $1.28 $ 451719
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 400.00 $ 491719
24 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 173.00 $ 5,090.19
25 BIMBOSA DECV 4060392 08045211 $ 15,840.96 $ 20,931.15
271145
25 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 132.00 $ 21,063.15
25 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 94.00 $ 21,157.15
25 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 117.00 $ 21,274.15
25 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 138.00 $ 21,412.15
25 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,200.00 $ 22612.15
25 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,025.00 $ 23,637.15
25 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 313.00 $ 23,950.15
25 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 13,660.00 $ 37,610.15
26 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 388.00 $ 37,998.15
26 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 7,000.00 $ 44,998.15
26 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 400.00 $ 45,398.15
26 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 147.00 $ 45,545.15
26 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 280.00 $ 45,825.15
26 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 317.00 $ 46,142.15
27 CGO SPEI PAGO FACT 10094 08045209 $ 3,000.00 $ 43142.15
24172
27 CHEQUE PAGADO 30961053 $ 6,960.00 $ 36,182.15
1437
27 TRANSF REC HSBCNET TRASP A CTA 4400 90045631 $ 38,000.00 $ 74182.15
101512
27 CGO SPEI PAGO MANT EDIF 08045209 $ 37,606.77 $ 36,575.38
31012
27 DEPOSITO EN EFECTIVO 30451003 $ 170.00 $ 36,745.38
27 CGO SPEI PAGO REFAC ESCA 08045209 $ 1,808.70 $ 34,936.68
99081
27 CHEQUE DEPOSITADO BARM881228EY0 03645353 $ 5,397.63 $ 29,539.05
1438
27 00 COMISION SPEI 02417220180427HSBC02417 15403720 $ 8.00 $ 29,531.05
27 VA 04270001 $1.28 $ 29,529.77
27 00 COMISION SPEI 03101220180427HSBC03101 15403720 $ 8.00 $ 29,521.77
27 VA 04270001 $1.28 $ 29,520.49
27 00 COMISION SPEI 09908120180427HSBC09908 15403720 $ 8.00 $ 29,512.49
27 VA 04270001 $1.28 $ 29,511.21

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 2/6



CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta

HSBC X»

45983 2627

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL NO. 4046204400

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo

30 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 700.00 $ 28,811.21
1435

30 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 370.00 $ 29,181.21

Informacién SPEI’s Enviados durante el periodo del 01/04/2018 al 30/04/2018

D

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Beneficiaria Conceptodel Monto del pago Clavede Nuamero de
Operacion Operacion Receptor Beneficiario * pago Rastreo Referencia
16/04/2018 09:54:32 BAJIO GDL 00030320754464602011 APOYO C. $ 4,000.00 HSBC0624 000000000000

ORTHOPEDIC NORMA 82 00004400
SADECV BERNAL
F10353
16/04/2018 09:55:07 BANAMEX SERVICIOS  00002320700026407490 APOYO C. $2,550.00 HSBC0625 000000000000
DE 3SESIONES 34 00004400
HEMODINAMI HEMODIALISIS
COS SADE F523
cv
20/04/2018 08:17:25 BBVA EKAR DE GAS 00012320001905269590 PAGO FACT  $2,502.42 HSBCO0112 000000000000
BANCOME SA DE CV 5404 DIF TLAQ 65 00004400
27/04/2018 09:33:06 SCOTIABANK  GUADALAJAR 00044320010019124962 PAGO DE $ 3,000.00 HSBC0241 000000000000
A PET S DE APOYO ECOM 72 00004400
RL DE CV DE ESTUDIO
PET TAMOGR
R7/04/2018 10:21:03 BANORTE/IXE INGENIERIA  00072320005260102312 PAGO DE $ 37,606.77 HSBC0310 000000000000
EN MANT. DE 12 00004400
MECANICA EDIFICIO
DE SUELOS Y
R7/04/2018 14:45:28 BANORTE/IXE GECTECH DE 00072320010039131842 PAGO DE $1,808.70 HSBC0990 000000000000
MEXICO S A ESCANER 81 00004400
DECV CONTABILIDA

* Dato no verificado por esta institucion

Informacién SPEI’s Recibidos durante el periodo del 01/04/2018 al 30/04/2018

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Ordenante Conceptodel Monto del pago Clavede Numero de
Operacion Operacion Emisor Ordenante pago Rastreo Referencia
06/04/2018 10:56:07 SANTANDER  GRUPO 00014320655056166200GRUPO $6,363.00 201804064 000000000000
FERRETERO FERRETERO 0014 00060418
MILENIO SA DE MILENIO TCTO00004
cv 62336460

25/04/2018 09:23:00 BANAM BIMBO SA DE  00002180000039630042BIMBO S A DE C$ 15,840.96 2A022C6C 000000000000
cv \Y 9A5F07CC 04060392

No. Cuenta

Fecha Alta Monto

Descripcion

lAclaraciones: Cargos Objetados por el Cliente

Subfolio

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 3/6



CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta HSBC ‘Z’

45983 2627
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

Mensajes Importantes

Estimade cliente:

* A partir del mes de junio de 2018, nuestros servicios come cheques, inactividad en cuentas y membresfas sobre nuestros productos de captacion, paguetes y HSBChet, suftirdn cambios
en los precios de las comisiones, 10s cuales podrd consultar en nuestra paging de intemet: www.empresas hsbe.com.mx

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 4/6



CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta

HSBC X»

INFORMACION GENERAL 45984

2627

CONTACTANOS

» Para mayor informacion, aclaraciones, reclamaciones, o sugerencias llama o
escribe a Linea Directa:
CDMX: 5721-33-90 Interior de la Republica: 01(55) 5721-3390
E-mail: mexico_soportecc@hsbc.com.mx

v

HSBC Meéxico S.A. Institucién de Banca Muiltiple, Grupo Financiero HSBC
recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, en su Unidad
Especializada de Atencion a Usuarios, ubicada en Avenida Paseo de la
Reforma # 347, Col. Cuauhtémoc, Del. Cuauhtémoc, C.P. 06500, en México,
Ciudad de Meéxico (Oficina del Titular), y por correo electrénico
mexico_une@hsbc.com.mx o teléfono al 01(55) 5721 5661 desde cualquier
parte de la Republica, asi como en cualquiera de sus sucursales u oficinas.
En el caso de no obtener una respuesta satisfactoria, podras acudir a la
Comisién Nacional para la Proteccion y Defensa de los usuarios de Servicios
Financieros www.condusef.gob.mx, teléfono Ciudad de México 5340 0999 y
del Interior de la RepuUblica 01(800) 999 8080.

» GAT: A la Ganancia Anual Total neta expresada en términos porcentuales
anuales, que, para fines informativos y de comparacién, incorpora los
intereses que generen las operaciones pasivas de ahorro, inversion y otras
analogas, que celebren las Instituciones de Crédito con los Usuarios, menos
todos los costos relacionados con la operacion, incluidos los de apertura,
sera expresado tanto en términos reales como nominales, de conformidad
con las disposiciones que al efecto emita el Banco de México para su
calculo.

La GAT Real es el rendimiento que obtendria después de descontar la
inflacion estimada.

v

CONDUSEF

Para mayor informacién y comparaciéon sobre comisiones puede
consultar la pagina de internet www.condusef.gob.mx Teléfonos
Ciudad de México 5340-09-99 y del interior 01 800 999-80-80.

¢Pueden cambiar las tasas de interés?

Si, éstas estan sujetas a las condiciones de mercado existentes, y
sobre todo en tasas de interés variable que estén referenciadas a una
tasa base (CETES, TIIE, etc.).

¢Cual es el plazo para presentar una aclaracion o reclamacién?
En el caso de aclaraciones o reclamaciones sobre cuentas de depésito
bancario de dinero a la vista con o sin chequera, con o sin tarjeta de
débito hasta por un monto de moneda nacional equivalente a 50,000
UDI, usted cuenta con 90 dias naturales contados a partir de la fecha
de corte o de la realizacién de la operacién o servicio, para solicitar la
aclaracion o reclamacién correspondiente.

Consulte nuestro Aviso de Privacidad en www.hsbc.com.mx o en la
sucursal HSBC de su preferencia.

Abreviatura  Significado Abreviatura Significado
CN COMPRA/NVENTA PF PERSONA FiSICA
CDA INVERSIONES A PLAZO FIJO PM PERSONA MORAL
CEl CONEXION EMPRESARIAL INTERNET POS TERMINAL PUNTO DE VENTA
Cl COBRO INMEDIATO RAP RECEPCION AUTOMATIZADA DE PAGOS
COM COMISION REC./RCDA RECIBIDO(A)
CPN CONEXION PARA NEGOCIOS RET/W/D RETIRO
CR TRANSFERENCIA INTERES DE CREDITO REV REVERSO
DEP DEPOSITO S/P SUBPRODUCTO
DEV DEVOLUCION SG SOBREGIRO
DIV DIVISAS SPEI SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS INTERBANCARIOS
FID. FIDUCIARIO SPEUA SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS DE USO AMPLIADO
IDE IMPUESTO A LOS DEPOSITOS EN EFECTIVO TPROMNOM  TASA PROMEDIO ANUAL
INTS/INT INTERESES TDA CUENTA DE DEPOSITO A PLAZO
INV/INVERS INVERSION TDC TARJETA DE CREDITO
IVA IMPUESTO AL VALOR AGREGADO TIP TRANSFERENCIA INMEDIATA DE PAGOS
LD LINEA DIRECTA TRANSF/TRAN TRANSFERENCIA
OoP ORDEN DE PAGO uDI UNIDADES DE INVERSION
OPI ORDEN DE PAGO INTERNACIONAL DLLS DOLARES
CONTRASENA UNICA

Folio: Folio del SAT:

Fecha y Hora de Expedicion / Emision:

Este producto se encuentra garantizado por el Instituto para la Proteccion al Ahorro Bancario (IPAB) hasta por el equivalente a 400 mil
UDI por cliente, cualquiera que sea el nimero, tipo y clase de dichas obligaciones a su favor y a cargo de una misma institucion de
banca multiple; lo anterior de conformidad con la disposicién legal aplicable. Pagina electrénica del IPAB: http://www.ipab.org.mx/

Fecha y Hora de Certificacion:

4046204400 2018-05-01T02:01:59

Método de Pago:

42F30487-4AB9-473D-8617-6669999450B8
Forma de Pago:

Nimero de Cuenta de Pago:

2018-05-01T02:51:12

Régimen Fiscal: Unidad:

PUE - Pago en una 03 - Transferencia electrénica de fondos 000004046204400

sola exhibicién

Nimero de Serie de Certificado del Emisor: Nimero de Serie de Certificado del SAT:

601 - General de Ley Personas Morales Unidad de servicio

Lugar de Expedicion:

00001000000407058485
Sello Digital del Emisor:

00001000000404463606

C.P. 06500

Pm2+1mréDkShI9pwONmU/hCQuS1dalXmthya20AdD8TcJWepXd1GmXwE+qgtdKtyRe7kBmRDakvpBXK7ys7ZhBOfno6cAbYOHA306D+RJaX5
14e23ckQF YhtCGxhJzEEwzrQxz|7YA3oi+W1CThnlrVZ6V/co6GkWISVPAJVenAt8SmcefmNM4hlszgswGz1 T2g TXGwn4F2IKqX30J9Ts7VoF/E
" +NIpf7S9CUacGY+FJI20JgUOV4xKDeZX60UpFUFGVCQWMIIX25nFw/A157d AGEBLIAIGOLy4+DtF e/ AwSYrubyVAnOh4FHMBP/NEU07DIXA
5QyjRBL801JBD/Pw==

= Cadena Original del Timbre Fiscal Digital del SAT:

|11.1]42F30487-4AB9-473D-8617-6669999450B8|2018-05-01T02:51:12|Pm2+1mr6DkShI9pwONmU/MCQu51dalXmthya20AdD8Tc WepXd1Gm
XwE+qtdKtyRe7kBmRDgkvpBXK7ys7ZhB0fno6cAbYOHA306D+RJaX514e23ckQF Y htCGxhJzEEwzrQxzI7YA30i+W1CThnIrVZ6V/co6GkWI3V
PAJVenAt8SmeefmNM4hlszgswGz1T2gTXGwn4F2IKgX30J9Ts7VoF/E+NIpf7S9CUacGY+FJI20JgUOV4xKDeZX60UpFUFGVCQgWMIIX25nF
w/A157dAGEBDbIAIqOLy4+DtFe/Aw8YruyVAnOh4FHMBP/nEu07DOXAS5QyjRBL801JBD/Pw==|00001000000407058485||

Sello Digital del SAT:

FBSARYHWuuP/h+zyn6zKVPkUmJgjpvsqMk3cgdBlylypaN2fiwC1lazmt1 p92iMFO5B1UCPBhJpYEmLt1+22kWXkh+0izKuFnYCetewmDAwZ
OWX84riMIjYsOeNh3H/TZzbjGKO5UsqWkf7QI9PkBMoz4OF3X27pPxBJZb8ihuHhQUESuUgx4/h6SSQDyoF 1k9L9GoW27H5Ah 1 yx1vpvw3T2Xy
79ATdIt4X/LIC]P4mGUggL 2180krZkPin8cXahaG/Iz89F G6/35vUW87XvDKmyvPSRhPIlaZQOE6gMSEidOe AlyCOQmMO72Xn92r61zP9S+UrgG7qt
yLIU2msESDg==

Este documento es una representacion impresa de un CFDI

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 5/6
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta

HSBC X»

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L
A FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE,

CR.00204
C25.03-00119-00-AMT

-01
SANTA ROSALIA 1040 45985 N RESUMEN DE CUENTAS
COL LINDAVISTA 2628 14 Salc_io Inicial del $ 5,362.47
45520 TLAQUEPAQUE JALISCO Periodo
» Depdsitos/ $ 51,210.00
Abonos
» Retiros/Cargos $ 0.00
» Intereses Netos
Sin Capital $ 0.00
; Informativo
NUMERO DE CUENTA CLABE INTERBANCARIA » IVA Informativo $ 0.00
4046204418 021320040462044187 » Saldo Final del $ 56,572.47
NUMERO DE CLIENTE Periodo
46594048 » Sucursal 00119
RFC » Plaza 03
SDI950418PS4 » Dias Transcurridos en el mes 30
» Periodo del 01/04/2018 al 30/04/2018

Interés Aplicable
0.00%

4046204418

Comisiones Cobradas

La fecha de corte coincide con el periodo indicado

Las tasas de interés s

GAT Nominal

$0.00 0.00% Antes de Impuestos

on expresadas en términos anuales

GAT Real
- 3.74% Antes de Impuestos

CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS MEXICANOS

RESUMEN DE TU CUENTA DE CHEQUES
Comisiones Cobradas en el Mes
Saldo Promedio Minimo Requerido

Saldo Promedio en el Mes (promedio de los saldos diarios del periodo)

Tasa Promedio Nominal

Pago Interés Nominal en el Mes
Pago de Interés Nominal en el Afio
IVA Cobrado

ISR Retenido en el Mes

ISR Retenido en el Afio

$ 0.00
$ 20,000.00

$ 26,957.87

0.0000%
$ 0.00
$ 0.00
$ 0.00
$ 0.00
$ 0.00

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES NO. 4046204418

Descripcion

Ref ia/
€ orencia Retiro/Cargo

Depdsito/Abono

Saldo

Z18292000702000000C L0

Serial
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 3,240.00 $ 8,602.47
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 1,764.00 $ 10,366.47
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 972.00 $ 11,338.47
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,152.00 $ 12,490.47
12 DEPOSITO EN EFECTIVO 39821003 $ 1,300.00 $ 13,790.47
12 DEPOSITO EN EFECTIVO 39821003 $ 1,150.00 $ 14,940.47
12 DEPOSITO EN EFECTIVO 39821003 $ 550.00 $ 15,490.47
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 01901003 $ 754.00 $ 16,244.47
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 03641003 $ 8,950.00 $ 25194.47
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 1,620.00 $ 26,814.47
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 950.00 $ 27,764.47
17 ABONO POR DEPOSITO EN CDM 20180417 13611015 $ 468.00 $ 28,232.47
2456
19 DEPOSITO EN EFECTIVO 01161003 $ 1,512.00 $ 29,744.47
19 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 1,332.00 $ 31,076.47
19 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 6384.00 $ 31,760.47
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 01181003 $ 756.00 $ 32,516.47
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 01181003 $ 486.00 $ 33,002.47
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 396.00 $ 33,398.47

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta HSBC <z>

45985 2628
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES NO. 4046204418

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo

23 DEPOSITO EN EFECTIVO 01041003 $ 1,548.00 $ 34,946.47
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 01041003 $ 1,376.00 $ 36,322.47
24 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 210.00 $ 36,532.47
24 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,560.00 $ 38,092.47
24 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,672.00 $ 39,764.47
24 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 968.00 $ 40,732.47
24 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,496.00 $ 42,228.47
24 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,584.00 $ 43,812.47
25 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 1,380.00 $ 45192.47
25 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 1,472.00 $ 46,664.47
25 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 1,200.00 $ 47,864.47
25 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 400.00 $ 48,264.47
25 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 400.00 $ 48,664.47
25 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 400.00 $ 49,064.47
25 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 400.00 $ 49,464.47
25 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 200.00 $ 49,664.47
25 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 200.00 $ 49,864.47
26 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 400.00 $ 50,264.47
26 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 850.00 $ 51,114.47
27 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 812.00 $ 51,926.47
27 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 1,190.00 $ 53,116.47
27 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 816.00 $ 53,932.47
27 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 864.00 $ 54,796.47
27 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 768.00 $ 55,564.47
30 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 1,008.00 $ 56,572.47

Saldo Inicial $ 5,362.47
Saldo Final $56,572.47
Comisiones $0.00
Retiro en Efectivo $0.00
Saldo Final $56,572.47 Otros Cargos $0.00

Informacién SPEI’s Enviados durante el periodo del 01/04/2018 al 30/04/2018

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Beneficiaria Conceptodel Monto del pago Clavede Nuamero de
Operacion Operacion Receptor Beneficiario * pago Rastreo Referencia

* Dato no verificado por esta institucion

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Ordenante Conceptodel Monto del pago Clavede Numero de
Operacion Operacion Emisor Ordenante pago Rastreo Referencia

lAclaraciones: Cargos Objetados por el Cliente

No. Cuenta Subfolio Fecha Alta Monto Descripcion

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta HSBC ‘Z}

45986 2628
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

Mensajes Importantes

Estimado clients:

* A partir del mes de junio de 2018, nuestros servicios como cheques, inactividad en cuentas y membresias sobre nuestros productos de captacisn, paquetes y HSBCaet, sufrirén cambios
£ los precios de las comisiones, los cuales pedra consultar £n nuestra pagina de internel: www empresas hsbe.com.mx —

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 3/4



CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta

HSBC X»

INFORMACION GENERAL 45986

2628

CONTACTANOS

» Para mayor informacion, aclaraciones, reclamaciones, o sugerencias llama o
escribe a Linea Directa:
CDMX: 5721-33-90 Interior de la Republica: 01(55) 5721-3390
E-mail: mexico_soportecc@hsbc.com.mx

v

HSBC Meéxico S.A. Institucién de Banca Muiltiple, Grupo Financiero HSBC
recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, en su Unidad
Especializada de Atencion a Usuarios, ubicada en Avenida Paseo de la
Reforma # 347, Col. Cuauhtémoc, Del. Cuauhtémoc, C.P. 06500, en México,
Ciudad de Meéxico (Oficina del Titular), y por correo electrénico
mexico_une@hsbc.com.mx o teléfono al 01(55) 5721 5661 desde cualquier
parte de la Republica, asi como en cualquiera de sus sucursales u oficinas.
En el caso de no obtener una respuesta satisfactoria, podras acudir a la
Comisién Nacional para la Proteccion y Defensa de los usuarios de Servicios
Financieros www.condusef.gob.mx, teléfono Ciudad de México 5340 0999 y
del Interior de la RepuUblica 01(800) 999 8080.

» GAT: A la Ganancia Anual Total neta expresada en términos porcentuales
anuales, que, para fines informativos y de comparacién, incorpora los
intereses que generen las operaciones pasivas de ahorro, inversion y otras
analogas, que celebren las Instituciones de Crédito con los Usuarios, menos
todos los costos relacionados con la operacion, incluidos los de apertura,
sera expresado tanto en términos reales como nominales, de conformidad
con las disposiciones que al efecto emita el Banco de México para su
calculo.

La GAT Real es el rendimiento que obtendria después de descontar la
inflacion estimada.

v

CONDUSEF

Para mayor informacién y comparaciéon sobre comisiones puede
consultar la pagina de internet www.condusef.gob.mx Teléfonos
Ciudad de México 5340-09-99 y del interior 01 800 999-80-80.

¢Pueden cambiar las tasas de interés?

Si, éstas estan sujetas a las condiciones de mercado existentes, y
sobre todo en tasas de interés variable que estén referenciadas a una
tasa base (CETES, TIIE, etc.).

¢Cual es el plazo para presentar una aclaracion o reclamacién?
En el caso de aclaraciones o reclamaciones sobre cuentas de depésito
bancario de dinero a la vista con o sin chequera, con o sin tarjeta de
débito hasta por un monto de moneda nacional equivalente a 50,000
UDI, usted cuenta con 90 dias naturales contados a partir de la fecha
de corte o de la realizacién de la operacién o servicio, para solicitar la
aclaracion o reclamacién correspondiente.

Consulte nuestro Aviso de Privacidad en www.hsbc.com.mx o en la
sucursal HSBC de su preferencia.

Abreviatura  Significado Abreviatura Significado
CN COMPRA/NVENTA PF PERSONA FiSICA
CDA INVERSIONES A PLAZO FIJO PM PERSONA MORAL
CEl CONEXION EMPRESARIAL INTERNET POS TERMINAL PUNTO DE VENTA
Cl COBRO INMEDIATO RAP RECEPCION AUTOMATIZADA DE PAGOS
COM COMISION REC./RCDA RECIBIDO(A)
CPN CONEXION PARA NEGOCIOS RET/W/D RETIRO
CR TRANSFERENCIA INTERES DE CREDITO REV REVERSO
DEP DEPOSITO S/P SUBPRODUCTO
DEV DEVOLUCION SG SOBREGIRO
DIV DIVISAS SPEI SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS INTERBANCARIOS
FID. FIDUCIARIO SPEUA SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS DE USO AMPLIADO
IDE IMPUESTO A LOS DEPOSITOS EN EFECTIVO TPROMNOM  TASA PROMEDIO ANUAL
INTS/INT INTERESES TDA CUENTA DE DEPOSITO A PLAZO
INV/INVERS INVERSION TDC TARJETA DE CREDITO
IVA IMPUESTO AL VALOR AGREGADO TIP TRANSFERENCIA INMEDIATA DE PAGOS
LD LINEA DIRECTA TRANSF/TRAN TRANSFERENCIA
OoP ORDEN DE PAGO uDI UNIDADES DE INVERSION
OPI ORDEN DE PAGO INTERNACIONAL DLLS DOLARES
CONTRASENA UNICA

Folio:

Este producto se encuentra garantizado por el Instituto para la Proteccion al Ahorro Bancario (IPAB) hasta por el equivalente a 400 mil
UDI por cliente, cualquiera que sea el nimero, tipo y clase de dichas obligaciones a su favor y a cargo de una misma institucion de
banca multiple; lo anterior de conformidad con la disposicién legal aplicable. Pagina electrénica del IPAB: http://www.ipab.org.mx/

Folio del SAT: Fecha y Hora de Expedicion / Emision: Fecha y Hora de Certificacion:
4046204418 AEAS5CA46-B9D8-48BD-B98F-6E7A9CSDF  2018-05-01T02:01:59 2018-05-01T02:51:12
2E5

Método de Pago: Forma de Pago:

Nimero de Cuenta de Pago:

Régimen Fiscal: Unidad:

PUE - Pago en una 03 - Transferencia electrénica de fondos 000004046204418

sola exhibicién

Nimero de Serie de Certificado del Emisor: Nimero de Serie de Certificado del SAT:

601 - General de Ley Personas Morales Unidad de servicio

Lugar de Expedicion:

00001000000407058485
Sello Digital del Emisor:

00001000000404463606

C.P. 06500

QRSMvFMuaFUqP3ZG/iBGQKXZqtaQUqYjt6WSBcX+DQhNiJTO3IUD7WJ+xHOMoKfpymvt+V671KKBNUPFq7bVKT 1vraBpWKoGRS0dAgS/
GneklHoh5+9AdAq4dQfPOEPUUAFInmmSxxHtallUQNPVFI4a5AaBouhMblau9yfEt8 JCuGx3pj2ygoFbWhb+POuCqwzOLI/ER4Kpn7VazXKBzZC8
1E30AMs0cX+Pih7CosNgEXHMX7WQ+WXC/Y8s06vwQ64jwidaWzRVzkkuhvNvmjdsb47JDf4P0oekWEUBkpsmcH+cNfcTTR4DnsYua7Wsk
. YZbDBAYURKOVGFLID1iA==

Cadena Original del Timbre Fiscal Digital del SAT:

|11.1]JAEASCA46-BOD8-48BD-BI8F-6E7 AOC5DF2E5[2018-05-01T02:51:12|QRSMvFMuaFUgP3ZG/BGQKXZqtaQUq YjteWSBcX+DQhNiJTO3I
UD7WJ+xHOMoKfpymvt+V671KKBNUPFq7bVKT 1vraBpWKoGRS0dAqS/GneklHoh5+9AdAg4dQfPIEPUU4F Inmm5SxxHtallUQNPVFI4a5AaB
ouhMblau9yfEt8JCuGx3pj2ygoFbWh+POuCqwzOLI/ER4Kpn7VqzXKBzZC81E30AMsO0cX+Pih7CosNgEXHMX7WQ+WXC/IY8s06vwQ64jwida
WzRVzkkuhvNvmj4sb47JDf4P0oekWEUBkpsmcH+cNfcTTR4DnsYua7WskyZbDBAYURKOVGEFLID1iA==|00001000000407058485||

Sello Digital del SAT:

k1kaqowX7Gu9XXN24KXLOFBKgHWXySZL jodviabdtygbeBc+ocTmfiVe8U78HECsYSkwKY cZréaxsvs/79EIPy7gURG2Y504YQOtHVeuBlsgZM
dRL+24YcFekq8Gm9piHOQhhuuesFW3wDq888ni6RgLAGYCBLALLMOtyf3a8ESB3vDYAxSRH+rg TC4HOV2SQuU7R/0ppuN3u/oiVSveySV3f3
1L05sYau+kIABFtSA2PXT7sCYIEINN8q3aMW FAiv+Wva3mOabrSyAb8texOLghtkcrépWabip/NEaaNmO074v91rZTGo8ZRZNnD1 AXhQJiwimmU
E8g9xUivQPRw==

Este documento es una representacion impresa de un CFDI

Y n - ur
Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta HSBC ‘X»

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L CR.00204
A FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE, C;jos'oo”g'oo"*“’”
SANTA ROSALIA 1040 45987 ~ RESUMEN DE CUENTAS
COL LINDAVISTA 2629 14 Salc_io Inicial del $ 376,256.73
45520 TLAQUEPAQUE JALISCO Periodo
» Depésitos/ $ 3,428,164.21
Abonos
» Retiros/Cargos $ 3,045,400.56
» Intereses Netos
Sin Capital $ 0.00
; Informativo
NUMERO DE CUENTA CLABE INTERBANCARIA » VA Informativo $ 28.16
4046204426 021320040462044268 » Saldo Final del $ 759,020.38
NUMERO DE CLIENTE Periodo
46594048 » Sucursal 00119
RFC » Plaza 03
SDI950418PS4 » Dias Transcurridos en el mes 30
» Periodo del 01/04/2018 al 30/04/2018

La fecha de corte coincide con el periodo indicado
Las tasas de interés son expresadas en términos anuales

Interés Aplicable Comisiones Cobradas GAT Nominal GAT Real
4046204426 0.00% $176.00 0.00% Antes de Impuestos - 3.74% Antes de Impuestos

CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS MEXICANOS
RESUMEN DE TU CUENTA DE CHEQUES

Comisiones Cobradas en el Mes $ 176.00
Saldo Promedio Minimo Requerido $ 20,000.00
Saldo Promedio en el Mes (promedio de los saldos diarios del periodo) $ 430,776.88
Tasa Promedio Nominal 0.0000%
Pago Interés Nominal en el Mes $ 0.00
Pago de Interés Nominal en el Afio $ 0.00
IVA Cobrado $ 28.16
ISR Retenido en el Mes $ 0.00
ISR Retenido en el Afio $ 0.00

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES NO. 4046204426

Referencia/

¥ 16292000702000000% L0

L
Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo e—
12 CGO SPEI ID42 08045209 $ 126,693.00 $ 24956373 1Y ee—
12 CGO SPEI ADEL AYUDA UTILE 08045209 $ 5,000.00 $ 24456373  w——
44254 —————
12 SIPARE 818102658219 C1221186103 201802 14594625 $ 2,302.94 $ 24226079 e
28805 —
12 REC 27 SUBSIDIO 1ER QUINC ABRI 1204188 08045211 $ 1,654,683.83 $ 1,896,94462 I
316428 —
12 NETNM 1RA QUINCENA ABRIL 2018 14594617 $ 842,985.82 $ 1,053,958.80  E—
44321 —
12 CGO SPEI SUELDO 1RA ABR18 08045%3 $ 6,182.34 $ 1,047,776.46 o
12 CGO SPEI SUELDO 1RA ABR18 08045219 $ 6,182.34 $ 1,041,594.12
1015
12 CGO SPEI SUELDO 1RA ABR18 08045219 $ 4157.77 $ 1,037,436.35
1062
12 CGO SPEI SUELDO 1RA ABR18 08045219 $ 4,048.47 $ 1,033,387.88
1109

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta HSBC ‘Xb

45987 2629
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES NO. 4046204426

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo

12 CGO SPEI SUELDO 1RA ABR18 08045219 $ 3,489.30 $ 1,029,898.58
1166

12 CGO SPEI SUELDO 1RA ABR18 08045219 $ 3,367.75 $ 1,026,530.83
1216

12 CGO SPEI SUELDO 1RA ABR18 08045219 $ 3,094.99 $ 1,023,435.84
1283

12 CGO SPEI GRAT 1RA ABRIL18 08045219 $ 1,000.00 $ 1,022,435.84
1329

12 00 COMISION SPEI 04009420180412HSBC04009 15403720 $ 8.00 $ 1,022 427.84

12 LVA. 04120001 $1.28 $ 1,022 426.56

12 00 COMISION SPEI 04425420180412HSBC04425 15403720 $ 8.00 $ 1,022,418.56

12 LVA. 04120001 $1.28 $ 1,022417.28

13 CGO SPEI ID42 08045209 $ 800.00 $ 1,021,617.28
25363

13 SIPARE 818103659178 C1221186103 201803 14594625 $ 274,999.05 $ 746,618.23
54833

13 00 COMISION SPEI 00075920180413HSBC00075 15403720 $ 8.00 $ 746,610.23

13 LVA. 04130001 $1.28 $ 746,608.95

13 00 COMISION SPEI 00101520180413HSBC00101 15403720 $ 8.00 $ 746,600.95

13 LVA. 04130001 $1.28 $ 746,599.67

13 00 COMISION SPEI 00106220180413HSBC00106 15403720 $ 8.00 $ 746,591.67

13 LVA. 04130001 $1.28 $ 746,590.39

13 00 COMISION SPEI 00110920180413HSBC00110 15403720 $ 8.00 $ 746,582.39

13 LVA. 04130001 $1.28 $ 746,581.11

13 00 COMISION SPEI 00116620180413HSBC00116 15403720 $ 8.00 $ 746573.11

13 LVA. 04130001 $1.28 $ 746,571.83

13 00 COMISION SPEI 00121620180413HSBC00121 15403720 $ 8.00 $ 746,563.83

13 LVA. 04130001 $1.28 $ 746,562.55

13 00 COMISION SPEI 00128320180413HSBC00128 15403720 $ 8.00 $ 746,554.55

13 LVA. 04130001 $1.28 $ 746,553.27

13 00 COMISION SPEI 00132920180413HSBC00132 15403720 $ 8.00 $ 746,545.27

13 LVA. 04130001 $1.28 $ 746,543.99

13 00 COMISION SPEI 02536320180413HSBC02536 15403720 $ 8.00 $ 746,535.99

13 LVA. 04130001 $1.28 $ 746,534.71

16 DEPOSITO EN EFECTIVO 03641003 $ 1,038.00 $ 747,572.71

16 DEPOSITO EN EFECTIVO 03641003 $ 2,100.00 $ 749,672.71

16 DEPOSITO EN EFECTIVO 03641003 $ 1,038.00 $ 750,710.71

16 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 2,928.55 $ 747,782.16
3737

16 LC102 NET 11527 02180YEZ120019755430 14594625 $ 263,002.00 $ 484,780.16
44321

16 TRANSF SOL X HSBCNET TRAS A CTA 0238 90045629 $ 150,000.00 $ 334,780.16
113418

16 TRANSF REC HSBCNET NOM. 20 90045631 $ 113,763.55 $ 448,543.71
113454

17 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 857.00 $ 449,400.71

17 NETNM DEVO DE RET INFONAVIT18 14594617 $ 1,829.36 $ 447571.35
44321

18 TRANSF SOL X HSBCNET TRASP A CTA 4434 90045629 $ 250,000.00 $ 197,571.35
101225

20 NETNM PRESTAMO PERSONAL 14594617 $ 2,000.00 $ 195,571.35
44321

20 NETNM PRESTAMO PERSONAL 14594617 $ 2,000.01 $ 193,571.34
44321

20 NETNM PRESTAMO PERSONAL 14594617 $ 5,000.00 $ 188,571.34
44321

24 CHEQUE PAGADO 01091053 $ 38,413.42 $ 150,157.92
3739

26 CGO SPEIPAGO DE F1163 08045209 $ 18,542.60 $ 131,615.32
77636

26 00 COMISION SPEI 07763620180426HSBC07763 15403720 $ 8.00 $ 131,607.32

26 VA 04260001 $1.28 $ 131,606.04

27 TRANSF SOLXHSBCNET TRASP A CTA 4434 90045629 $ 38,000.00 $ 93,606.04
92455

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta

HSBC X»

45988

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES NO. 4046204426

Referencia/

2629

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
27 REC 39 SUBSIDIO 1DA QUINC ABRI 2704188 08045211 $ 1,654,683.83 $ 1,748,289.87
434877
27 NETNM 2DA QUINCENA ABRIL 2018 14594617 $ 821,440.69 $ 926,849.18
44321
27 CGO SPEIID42 08045209 $ 127,493.00 $ 799,356.18
70286
27 CGO SPEI SUELDO 2DA ABR18 08045209 $ 6,182.34 $ 793,173.84
71896
27 CGO SPEI SUELDO 2DA ABR18 08045209 $ 6,182.34 $ 786,991.50
72161
27 CGO SPEI SUELDO 2DA ABR18 08045209 $ 4157.77 $ 782,833.73
72453
27 CGO SPEI SUELDO 2DA ABR18 08045209 $ 4,048.47 $ 778,785.26
72558
27 CGO SPEI SUELDO 2DA ABR18 08045209 $ 3,986.11 $ 774,799.15
73515
27 CGO SPEI SUELDO 2DA ABR18 08045209 $ 3,367.75 $ 771,431.40
73603
27 CGO SPEI SUELDO 2DA ABR18 08045209 $ 311345 $ 768,317.95
73691
27 CGO SPEI SUELDO 2DA ABR18 08045209 $ 2,928.55 $ 765,389.40
73824
27 CGO SPEI GRAT 2DA ABR18 08045209 $ 1,000.00 $ 764,389.40
74151
27 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 2,304.73 $ 762,084.67
3742
27 00 COMISION SPEI 07028620180427HSBC07028 15403720 $ 8.00 $ 762,076.67
27 VA 04270001 $1.28 $ 762,075.39
27 00 COMISION SPEI 07189620180427HSBC07189 15403720 $ 8.00 $ 762,067.39
27 VA 04270001 $1.28 $ 762,066.11
27 00 COMISION SPEI 07216120180427HSBC07216 15403720 $ 8.00 $ 762,058.11
27 VA 04270001 $1.28 $ 762,056.83
27 00 COMISION SPEI 07245320180427HSBC07245 15403720 $ 8.00 $ 762,048.83
27 VA 04270001 $1.28 $ 762,047.55
27 00 COMISION SPEI 07255820180427HSBC07255 15403720 $ 8.00 $ 762,039.55
27 VA 04270001 $1.28 $ 762,038.27
27 00 COMISION SPEI 07351520180427HSBC07351 15403720 $ 8.00 $ 762,030.27
27 VA 04270001 $1.28 $ 762,028.99
27 00 COMISION SPEI 07360320180427HSBC07360 15403720 $ 8.00 $ 762,020.99
27 VA 04270001 $1.28 $ 762,019.71
27 00 COMISION SPEI 07369120180427HSBC07369 15403720 $ 8.00 $ 762,011.71
27 VA 04270001 $1.28 $ 762,010.43
27 00 COMISION SPEI 07382420180427HSBC07382 15403720 $ 8.00 $ 762,002.43
27 VA 04270001 $1.28 $ 762,001.15
27 00 COMISION SPEI 07415120180427HSBC07415 15403720 $ 8.00 $ 761,993.15
27 VA 04270001 $1.28 $ 761,991.87
30 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 2,971.49 $ 759,020.38
3740

Saldo Final $759,020.38

Retiro en Efectivo $46,618.19
Comisiones $176.00

Otros Cargos $2,998,578.21

Saldo Inicial $ 376,256.73

Saldo Final $759,020.38

Comisiones $176.00

Retiro en Efectivo $46,618.19

Otros Cargos $2,998,578.21

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 3/8



CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta

HSBC X»

45988 2629

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

Informacién SPEI’s Enviados durante el periodo del 01/04/2018 al 30/04/2018

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Beneficiaria Conceptodel Monto del pago Clavede Nuamero de
Operacion Operacion Receptor Beneficiario * pago Rastreo Referencia
13/04/2018 18:12:40 BANAMEX MARIO 00002225902121144124 SUELDO 1RA  $6,182.34 HSBC0007 000000000000
FALCON QNA DE 59 00004426
GARCIA ABRIL18

13/04/2018 18:15:54 BANAMEX ULISES 00002225902997228630 SUELDO 1RA  $6,182.34 HSBC0010 000000000000
MANUEL QNA DE 15 00004426
ENRIQUEZ ABRIL18
FRAUSTO

13/04/2018 18:16:49  AZTECA EVELIN 00127320013391672030 SUELDO 1RA  $4,157.77 HSBC0010 000000000000
GUADALUPE QNA DE 62 00004426
VAZQUEZ ABRIL18
LLIE

13/04/2018 18:17:43 SANTANDER  FRANCISCO 00014320605855930849 SUELDO 1RA  $4,048.47 HSBC0011 000000000000
JAVIER QNA DE 09 00004426
APECECHEA ABRIL18
ALVAREZ

13/04/2018 18:18:54  AZTECA NORMA 00127320013027527682 SUELDO 1RA  $ 3,489.30 HSBC0011 000000000000
ALEXIA MAYA QNA DE 66 00004426
SOLORZANO ABRIL18

13/04/2018 18:19:52 BANCOPPEL LUIS 00137320100295160363 SUELDO 1RA  $3,367.75 HSBC0012 000000000000
ANTONIO QNA DE 16 00004426
GUERRA ABRIL18
OCHOA

13/04/2018 18:20:51 AZTECA BERNARDO  00127320013052795748 SUELDO 1RA  $ 3,094.99 HSBC0012 000000000000
MARISCAL QNA DE 83 00004426
RIZO ABRIL18

13/04/2018 18:21:44  AZTECA BERNARDO  00127320013052795748 GRAT 1RA $1,000.00 HSBC0013 000000000000
MARISCAL ABRIL18 29 00004426
RIZO

12/04/2018 12:36:21 BANORTE/IXE TOKA 00072320008337755000 1D42 $ 126,693.00 HSBC0400 000000000000
INTERNACIO 94 00004426
NAL SAPI DE
CV SOFOM

12/04/2018 12:46:31 SANTANDER  FRANCISCO 00014320605855930849 ADELANTO $5,000.00 HSBC0442 000000000000
JAVIER AYUDA DE 54 00004426
APECECHEA UTILES18
ALVAREZ

13/04/2018 09:13:14 BANORTE/IXE TOKA 00072320008337755000 1D42 $800.00 HSBC0253 000000000000
INTERNACIO 63 00004426
NAL SAPI DE
CV SOFOM

26/04/2018 15:45:07  AFIRME GRUPO 00062320001521119401 PAGO DE $18,542.60 HSBC0776 000000000000
EVANS ACTUALIZACI 36 00004416
SOLUCIONES ON MANT DE
SC RHX NOMINA

R7/04/2018 12:52:33 BANORTE/IXE TOKA 00072320008337755000 1D42 $127,493.00 HSBC0702 000000000000
INTERNACIO 86 00004426
NAL SAPI DE
CV SOFOM

R7/04/2018 12:59:20 BANAMEX ULISES 00002225902997228630 SUELDO DE  $6,182.34 HSBC0718 000000000000
MANUEL LA 2DA 96 00004426
ENRIQUEZ ABRIL18 DIF
FRAUSTO TLAQ

R7/04/2018 13:00:22 BANAMEX MARIO 00002225902121144124 SUELDO DE  $6,182.34 HSBC0721 000000000000
FALCON LA 2DA 61 00004426
GARCIA ABRIL18 DIF

TLAQ

R7/04/2018 13:01:02  AZTECA EVELIN 00127320013391672030 SUELDO DE ~ $4,157.77 HSBC0724 000000000000
GUADALUPE LA 2DA 53 00004426
VAZQUEZ ABRIL18 DIF
LLIE TLAQ

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 4/8




CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta

HSBC X»

45989
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

2629

Informacién SPEI’s Enviados durante el periodo del 01/04/2018 al 30/04/2018

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Beneficiaria Conceptodel Monto del pago Clavede Nuamero de
Operacion Operacion Receptor Beneficiario * pago Rastreo Referencia
27/04/2018 13:01:33 SANTANDER  FRANCISCO 00014320605855930849 SUELDO DE  $4,048.47 HSBC0725 000000000000

JAVIER LA 2DA 58 00004426
APECECHEA ABRIL18 DIF
ALVAREZ TLAQ
R7/04/2018 13:05:13  AZTECA BERNARDO  00127320013052795748 SUELDO DE  $ 3,986.11 HSBC0735 000000000000
MARISCAL LA 2DA 15 00004426
RIZO ABRIL18 DIF
TLAQ
27/04/2018 13:05:44 BANCOPPEL LUIS 00137320100295160363 SUELDO DE  $3,367.75 HSBC0736 000000000000
ANTONIO LA 2DA 03 00004426
GUERRA ABRIL18 DIF
OCHOA TLAQ
27/04/2018 13:06:11 AZTECA NORMA 00127320013027527682 SUELDO DE ~ $3,113.45 HSBC0736 000000000000
ALEXIA MAYA LA 2DA 91 00004426
SOLORZANO ABRIL18 DIF
TLAQ
R7/04/2018 13:06:39  AZTECA ISMAEL 00127320013646360262 SUELDO DE ~ $2,928.55 HSBC0738 000000000000
RIVERA LA 2DA 24 00004426
GARCIA ABRIL18 DIF
TLAQ
27/04/2018 13:08:01 AZTECA BERNARDO  00127320013052795748 GRAT DE LA $ 1,000.00 HSBC0741 000000000000
MARISCAL 2DA ABRIL18 51 00004426
RIZO

* Dato no verificado por esta institucion

Informacién SPEI’s Recibidos durante el periodo del 01/04/2018 al 30/04/2018

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Ordenante Conceptodel Monto del pago Clavede Numero de
Operacion Operacion Emisor Ordenante pago Rastreo Referencia
12/04/2018 15:10:.07 BBVA BANCOMEMUNICIPIO DE 00012320001704909116REC 27 $ 1,654,683.83 002601001 000000000000
SAN PEDRO SUBSIDIO 1ER 804120000 01204188
TLAQUEPAQUE QUINC ABRI 198153

27/04/2018 11:51:33 BBVA BANCOMEMUNICIPIO DE 00012320001704909116REC 39 $ 1,654,683.83 002601001 000000000000
SAN PEDRO SUBSIDIO 1DA 804270000 02704188
TLAQUEPAQUE QUINC ABRI 375352

No. Cuenta Subfolio

Fecha Alta Monto

Descripcion

lAclaraciones: Cargos Objetados por el Cliente

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 5/8



CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta HSBC ‘Z’

45989 2629
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

Mensajes Importantes

Estimado clients:

* A partir del mes de junio de 2018, nuestros servicios como cheques, inactividad en cuentas y membresias sobre nuestros productos de captacisn, paquetes y HSBCaet, sufrirén cambios
£ los precios de las comisiones, los cuales pedra consultar £n nuestra pagina de internel: www empresas hsbe.com.mx

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 6/8



CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta

HSBC X»

INFORMACION GENERAL 45990

2629

CONTACTANOS

» Para mayor informacion, aclaraciones, reclamaciones, o sugerencias llama o
escribe a Linea Directa:
CDMX: 5721-33-90 Interior de la Republica: 01(55) 5721-3390
E-mail: mexico_soportecc@hsbc.com.mx

v

HSBC Meéxico S.A. Institucién de Banca Muiltiple, Grupo Financiero HSBC
recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, en su Unidad
Especializada de Atencion a Usuarios, ubicada en Avenida Paseo de la
Reforma # 347, Col. Cuauhtémoc, Del. Cuauhtémoc, C.P. 06500, en México,
Ciudad de Meéxico (Oficina del Titular), y por correo electrénico
mexico_une@hsbc.com.mx o teléfono al 01(55) 5721 5661 desde cualquier
parte de la Republica, asi como en cualquiera de sus sucursales u oficinas.
En el caso de no obtener una respuesta satisfactoria, podras acudir a la
Comisién Nacional para la Proteccion y Defensa de los usuarios de Servicios
Financieros www.condusef.gob.mx, teléfono Ciudad de México 5340 0999 y
del Interior de la RepuUblica 01(800) 999 8080.

» GAT: A la Ganancia Anual Total neta expresada en términos porcentuales
anuales, que, para fines informativos y de comparacién, incorpora los
intereses que generen las operaciones pasivas de ahorro, inversion y otras
analogas, que celebren las Instituciones de Crédito con los Usuarios, menos
todos los costos relacionados con la operacion, incluidos los de apertura,
sera expresado tanto en términos reales como nominales, de conformidad
con las disposiciones que al efecto emita el Banco de México para su
calculo.

La GAT Real es el rendimiento que obtendria después de descontar la
inflacion estimada.

v

CONDUSEF

Para mayor informacién y comparaciéon sobre comisiones puede
consultar la pagina de internet www.condusef.gob.mx Teléfonos
Ciudad de México 5340-09-99 y del interior 01 800 999-80-80.

¢Pueden cambiar las tasas de interés?

Si, éstas estan sujetas a las condiciones de mercado existentes, y
sobre todo en tasas de interés variable que estén referenciadas a una
tasa base (CETES, TIIE, etc.).

¢Cual es el plazo para presentar una aclaracion o reclamacién?
En el caso de aclaraciones o reclamaciones sobre cuentas de depésito
bancario de dinero a la vista con o sin chequera, con o sin tarjeta de
débito hasta por un monto de moneda nacional equivalente a 50,000
UDI, usted cuenta con 90 dias naturales contados a partir de la fecha
de corte o de la realizacién de la operacién o servicio, para solicitar la
aclaracion o reclamacién correspondiente.

Consulte nuestro Aviso de Privacidad en www.hsbc.com.mx o en la
sucursal HSBC de su preferencia.

Abreviatura  Significado Abreviatura Significado
CN COMPRA/NVENTA PF PERSONA FiSICA
CDA INVERSIONES A PLAZO FIJO PM PERSONA MORAL
CEl CONEXION EMPRESARIAL INTERNET POS TERMINAL PUNTO DE VENTA
Cl COBRO INMEDIATO RAP RECEPCION AUTOMATIZADA DE PAGOS
COM COMISION REC./RCDA RECIBIDO(A)
CPN CONEXION PARA NEGOCIOS RET/W/D RETIRO
CR TRANSFERENCIA INTERES DE CREDITO REV REVERSO
DEP DEPOSITO S/P SUBPRODUCTO
DEV DEVOLUCION SG SOBREGIRO
DIV DIVISAS SPEI SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS INTERBANCARIOS
FID. FIDUCIARIO SPEUA SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS DE USO AMPLIADO
IDE IMPUESTO A LOS DEPOSITOS EN EFECTIVO TPROMNOM  TASA PROMEDIO ANUAL
INTS/INT INTERESES TDA CUENTA DE DEPOSITO A PLAZO
INV/INVERS INVERSION TDC TARJETA DE CREDITO
IVA IMPUESTO AL VALOR AGREGADO TIP TRANSFERENCIA INMEDIATA DE PAGOS
LD LINEA DIRECTA TRANSF/TRAN TRANSFERENCIA
OoP ORDEN DE PAGO uDI UNIDADES DE INVERSION
OPI ORDEN DE PAGO INTERNACIONAL DLLS DOLARES
CONTRASENA UNICA

Folio:

Este producto se encuentra garantizado por el Instituto para la Proteccion al Ahorro Bancario (IPAB) hasta por el equivalente a 400 mil
UDI por cliente, cualquiera que sea el nimero, tipo y clase de dichas obligaciones a su favor y a cargo de una misma institucion de
banca multiple; lo anterior de conformidad con la disposicién legal aplicable. Pagina electrénica del IPAB: http://www.ipab.org.mx/

Folio del SAT: Fecha y Hora de Expedicion / Emision: Fecha y Hora de Certificacion:
4046204426 78843F4D-CC13-460D-A419-4622EC5BD2  2018-05-01T02:01:59 2018-05-01T02:51:12
83

Método de Pago: Forma de Pago:

Nimero de Cuenta de Pago:

Régimen Fiscal: Unidad:

PUE - Pago en una 03 - Transferencia electrénica de fondos 000004046204426

sola exhibicién

Nimero de Serie de Certificado del Emisor: Nimero de Serie de Certificado del SAT:

601 - General de Ley Personas Morales Unidad de servicio

Lugar de Expedicion:

00001000000407058485
Sello Digital del Emisor:

00001000000404463606

C.P. 06500

axetrtRXEIRKm7pBaB6sw8Z33XBOrL/YroITI8VFRVBXT8BrKxmNkB7 TxuOiUbsoGjMLauBOp474TDu/powwVPDskK7VVTeNGPPSJ0sbIH+Pboo
971V83VIHNdCO711deVpbSo+EV1y3ri/fi/5SIKNjGUGgCAcYmp3a1Bau8wbSw+4hOdekR2DgE/f8xclixOoXy5hgs1A1TY2FONQSofmSaHiT68ejcBo
06KBNG3QOVIIMATSRvAfIGICTE pZM2f06wOOgVIIgTwImgwGCZtB7VquMy5JSufUbTCsOLIYsvAWJYe3M4cnINVgfbbrCOrOHHZD4P2yy7EOr
ncPjgkw==

Cadena Original del Timbre Fiscal Digital del SAT:

|11.1]78843F4D-CC13-460D-A419-4622EC5BD283|2018-05-01T02:51:12|axetrtRXEIRKm7pBaB6sw8Z33XBOrL/Yr9ITI8VFRVBXT8BrKxmNkB7
TxuQiUBsoGjMLauBOp474TDu/powwVPDskK7VVTeNGPPSJ0sblH+Pboo971V83VIHNdCO711deVpbSo+EV1y3ri//SIKNjGUGgCAcVmp3alBau
8wbSw+4hOdekR2DgE/f8xclIxOoXy5hgs1A1TY2FONQSofmSaHi T68ejcBo06KENG3QOvVIUMATSRVAfIGICTE 1 pZM2f06wOOgVIIgTwdmgwGCZt
B7VquMy5JSufUbTCsOLIYsv4WJYe3M4cnINVgfbbrCOrOHHZD4P2yy7EOrncPjgkw==|00001000000407058485]|

Sello Digital del SAT:
fZLOG2ZYM1cvkcu9pnArSE9eWN2RR8M40VH2NTVYV2/HTVFKZgpR1yABhVEYstA2kMOcQBnGyPyYHOBNnSyKol PFf8BJ2gF 7x0sHSEXAtGIwp
h0JmxL2aKQ4UPVY2dy0UVn260S5CsZDRANOIRESbpyA+zTLy2sl40s9KcavYjn1HtTibwtd SMFIKII4gdwl/dOWeu12XMSIICpltQyZLgfSSwIYGy
KBnJXyn3tVZzYPmiL27K89RMMVZfQwgKHOSexfNxfkfz+3Qu/TQ1S+PMePIIRvGEZ3YYx2BWE7r6Spju/osuAfnP8smaDqqS7z388f7Jg411EYW
34ZHeTLAA==

1 Al - Jl” Este documento es una representacion impresa de un CFDI
Ao} o Ao et oo

e L
Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 7/8
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta HSBC ‘X»

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L CR.00204
A FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE, €25.03-00119-00-AMT
-01
SANTA ROSALIA 1040 45991 N RESUMEN DE CUENTAS
COL LINDAVISTA 2630 14 Salc_io Inicial del $ 70,21 8.24
45520 TLAQUEPAQUE JALISCO Periodo
» Depdsitos/ $ 428,663.13
Abonos
» Retiros/Cargos $ 472,081.99
» Intereses Netos
Sin Capital $ 0.00
; Informativo
NUMERO DE CUENTA CLABE INTERBANCARIA » VA Informativo $ 0.00
4046204434 021320040462044349 » Saldo Final del $ 26,799.38
NUMERO DE CLIENTE Periodo
46594048 » Sucursal 00119
RFC » Plaza 03
SDI950418PS4 » Dias Transcurridos en el mes 30
» Periodo del 01/04/2018 al 30/04/2018

La fecha de corte coincide con el periodo indicado
Las tasas de interés son expresadas en términos anuales

Interés Aplicable Comisiones Cobradas GAT Nominal GAT Real
4046204434 0.00% $0.00 0.00% Antes de Impuestos - 3.74% Antes de Impuestos

CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS MEXICANOS

RESUMEN DE TU CUENTA DE CHEQUES

Comisiones Cobradas en el Mes $ 0.00
Saldo Promedio Minimo Requerido $ 20,000.00
Saldo Promedio en el Mes (promedio de los saldos diarios del periodo) $ 56,023.39
Tasa Promedio Nominal 0.0000%
Pago Interés Nominal en el Mes $ 0.00
Pago de Interés Nominal en el Afio $ 0.00
IVA Cobrado $ 0.00
ISR Retenido en el Mes $ 0.00
ISR Retenido en el Afio $ 0.00

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES NO. 4046204434

Referencia/

¥ 10£92000702000000% L0

L
Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo e—
12 CGO SPEI PAGO DE F99 08045209 $ 9,649.81 $ 60,568.43 X ee—
12 CGO SPEI PAGO FACT 15626 08045209 $ 7,854.70 $ 52,713.73  =———
12 CGO SPEI PAGO FACT 4563 08045209 $ 2,604.00 $ 50,109.73 —
45079 —
12 CGO SPEI PAGO FACT 2484 08045209 $ 2,227.20 $ 47,88253 IS
12 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 8,128.00 $ 56,010.53 ~ =—————
12 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 89.00 $ 56,099.53 a——
12 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,740.00 $ 57,83953 o
12 PAGO X HSBCNET,CFE SUMINISTRADOR DE SERV 14594589 $ 588.00 $ 5725153 —
41987
12 PAGO X HSBCNET,CFE SUMINISTRADOR DE SERV 14594589 $ 1,007.00 $ 56,244.53
41987
12 PAGO X HSBCNET,CFE SUMINISTRADOR DE SERV 14594589 $ 356.00 $ 55,888.53
41987
12 PAGO X HSBCNET,CFE SUMINISTRADOR DE SERV 14594589 $ 641.00 $ 55,247.53
41987
Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta HSBC ‘Xb

45991 2630
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES NO. 4046204434

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
12 PAGO X HSBCNET,CFE SUMINISTRADOR DE SERV 14594589 $ 316.00 $ 54,931.53
41987
12 PAGO X HSBCNET,CFE SUMINISTRADOR DE SERV 14594589 $ 352.00 $ 54,579.53
41987
12 PAGO X HSBCNET,CFE SUMINISTRADOR DE SERV 14594589 $ 5,820.00 $ 48,759.53
41987
12 PAGO X HSBCNET, TELMEX-2800 14594589 $ 549.00 $ 48,210.53
41987
12 CGO SPEI PAGO F522 08045209 $ 3,596.00 $ 4461453
80190
13 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 5,000.00 $ 39,614.53
5405
13 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 5,000.00 $ 34,614.53
5404
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 490.00 $ 35,104.53
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 2,752.50 $ 37,857.03
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 20,938.50 $ 58,795.53
13 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 696.80 $ 58,098.73
5402
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 71.00 $ 58,169.73
16 CGO SPEI FACTURAS VARIAS 08045209 $ 9,000.01 $ 49,169.72
62401
16 CGO SPEI GAS COMED LOMAS4 08045209 $ 520.80 $ 48,648.92
62635
17 CGO SPEI PAGO GASOLINA 08045209 $ 9,424.84 $ 39,224.08
14282
17 CGO SPEI PAGO AGUA ADM AL 08045209 $ 748.00 $ 38,476.08
27138
17 CGO SPEI PAGO FACT 1472 08045209 $ 23,945.04 $ 14,531.04
29709
17 CGO SPEI PAGO FACT 36919 08045209 $ 1,751.60 $ 12,779.44
29971
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 13,860.00 $ 26,639.44
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 270.00 $ 26,909.44
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 100.00 $ 27,009.44
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 399.00 $ 27,408.44
17 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 3,040.00 $ 24,368.44
5407
17 PAGO X HSBCNET, TELMEX-2800 14594589 $ 549.00 $ 23,819.44
41987
18 TRANSF REC HSBCNET TRASP A CTA 4434 90045631 $ 250,000.00 $ 273,819.44
101225
18 CGO SPEI PAGO DESP PROP E 08045209 $ 150,000.00 $ 123,819.44
18676
19 CGO SPEI COMPL PAGO DESPE 08045209 $ 75,000.00 $ 48,819.44
9145
19 PAGO X HSBCNET,CFE SUMINISTRADOR DE SERV 14594589 $ 420.00 $ 48,399.44
41987
19 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 5,395.00 $ 53,794.44
19 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 8,482.08 $ 62,276.52
19 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,820.00 $ 64,096.52
19 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 45.00 $ 64,141.52
19 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,760.00 $ 65,901.52
19 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 65.00 $ 65,966.52
19 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 530.00 $ 66,496.52
19 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 7,540.00 $ 58,956.52
5408
20 CGO SPEIPAGO FACT 1073 08045209 $ 4,000.00 $ 54,956.52
11241
20 PAGO X HSBCNET,CFE SUMINISTRADOR DE SERV 14594589 $ 385.00 $ 54,571.52
41987
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 18,308.00 $ 72,879.52
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 73,259.52
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 280.00 $ 73,539.52

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta

HSBC X»

45992

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES NO. 4046204434

Referencia/

2630

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 72.00 $ 73,611.52
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 437550 $ 77,987.02
20 CGO SPEI PAGO F194-195 08045209 $ 2232126 $ 55,665.76
73755
20 CGO SPEI CARREY 08045209 $ 54588 $ 55,119.88
88986
23 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 13,067.00 $ 42,052.88
5409
23 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 609.00 $ 41,443.88
5410
23 PAGO X HSBCNET, TELMEX-2800 14594589 $ 549.00 $ 40,894.88
41987
23 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 638.00 $ 40,256.88
5406
24 PAGO X HSBCNET, TELMEX-2800 14594589 $ 549.00 $ 39,707.88
41987
25 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 615.00 $ 40,322.88
25 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 430.00 $ 40,752.88
25 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 2,960.50 $ 43,713.38
25 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 408.00 $ 44.121.38
25 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 46.00 $ 44.167.38
25 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,580.00 $ 45,747.38
25 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 3,415.50 $ 49,162.88
25 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 51.00 $ 49,213.88
25 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,570.00 $ 50,783.88
25 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 950.00 $ 51,733.88
25 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 68.00 $ 51,801.88
25 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 5,000.00 $ 46,801.88
5411
25 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 16,209.50 $ 63,011.38
25 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 1,160.00 $ 61,851.38
5414
26 PAGO X HSBCNET,CHUBB SEGUROS MEXICO, S.A 14594589 $ 5527.26 $ 56,324.12
41987
26 CGO SPEI PAGO DE VARIAS F 08045209 $ 11,007.40 $ 44,416.72
77857
26 CGO SPEI PAGO FACT VARIAS 08045209 $ 5,402.31 $ 30,0144
78422 —
26 CGO SPEI FACTURAS VARIAS 08045209 $ 3,416.37 $ 3550804
78841 —
26 CGO SPEI PAGO DE VARIAS F 08045209 $ 506.00 $ 3500204 mmm—m—
26 CGO SPEI PAGO FACT 547 08045209 $ 1,218.00 $ 3387404
82107 —_—
26 PAGO X HSBCNET,CFE SUMINISTRADOR DE SERV 14594589 $ 1,507.00 $ 32367.04
41987 p—
26 PAGO X HSBCNET,CFE SUMINISTRADOR DE SERV 14594589 $ 1,851.00 $ 3051604 mm—m—
27 TRANSF REC HSBCNET TRASP A CTA 4434 90045631 $ 38,000.00 $ 6851604 e
27 CGO SPEI PAGO FACT 253237 08045209 $ 11,960.71 $ 56,55533
27 CGO SPEI PAGO FACT A34 08045209 $ 870.00 $ 5508533 mmmm—
24495 —
27 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 2,552.00 $ 5313333
5415 —
27 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 71.00 $ 5320433  mm—
27 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 4,698.00 $ 5700233
27 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 50.00 $ 57,952.33
27 TRANSF SOL X HSBCNET TRASP A CTA 4400 90045629 $ 38,000.00 $ 19,952.33
101512
27 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 1,048.60 $ 18,003.73
5418
27 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 12,343,555 $ 30,347.08

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 3/8



CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta

HSBC X»

45992

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

2630

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES NO. 4046204434

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
27 CGO SPEIPAGO FACT 179 08045209 $ 7,200.00 $ 23147.28
34131
30 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 694.40 $ 22,452.88
5417
30 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 500.00 $ 21,952.88
5420
30 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 2,244.50 $ 24197.38
30 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,945.00 $ 26,142.38
30 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 27.00 $ 26,169.38
30 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 630.00 $ 26,799.38

Saldo Final $26,799.38

Oftros Cargos $424,636.19

Retiro en Efectivo $47,445.80

Saldo Inicial $ 70,218.24

Saldo Final $26,799.38

Comisiones $0.00

Retiro en Efectivo $47,445.80

Oftros Cargos $424,636.19

Informacién SPEI’s Enviados durante el periodo del 01/04/2018 al 30/04/2018

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Beneficiaria Conceptodel Monto del pago Clavede Nuamero de
Operacion Operacion Receptor Beneficiario * pago Rastreo Referencia
12/04/2018 12:45:59 SANTANDER  FISIOLAB SA 00014180655036339242 PAGO FACT  $7,854.70 HSBC0437 000000000000
DE CV 15626 DIF 48 00004434
TLAQ

12/04/2018 12:47:17 BANAMEX ANTONIO 00002320068355417521 PAGO DE $2,604.00 HSBC0450 000000000000
RAFAEL ELECTRODOS 79 00004434
CORRES FACT4563
MATAMOROS

12/04/2018 12:48:21 BAJIO DULCE 00030320900000357079 PAGO MANT.  $2,227.20 HSBC0462 000000000000
LILIANA VEHICULO 50 00004434
OROZCO NISAN CHASIS
LARA

12/04/2018 15:42:47 BANORTE/IXE MARCO 00072320001436822226 PAGO DE $3,596.00 HSBC0801 000000000000
ANTONIO JUEGOS 90 00004434
ARAUJO CAPDIS F522
QUEZADA

16/04/2018 09:53:57 BANAMEX CARLOS 00002320096100898927 APOYO DE $9,000.01 HSBC0624 000000000000
CUELLAR FACT 01 00004434
HERNANDEZ AB39-A836

16/04/2018 09:55:54 BBVA THERMOGAS 00012320001053699834 0105369983 $520.80 HSBC0626 000000000000

BANCOME SADECV 35 00004434

17/04/2018 09:37:49 SANTANDER  GASOLINERA 00014320655020676810 PAGO FACT  $9,424.84 HSBC0142 000000000000
EL TAPATIO TB252718-TB2 82 00004434
SADECV 52954

17/04/2018 11:16:17 BANORTE/IXE AGUA ROCA 00072320005519076050 PAGO DE $748.00 HSBC0271 000000000000
AZUL SA DE AGUA ADMON 38 00004434
cVv Y SIST ALIM

F40-39

17/04/2018 11:35:12 BANORTE/IXE JESUS 00072320008573093490 PAGO MAT $23,945.04 HSBC0297 000000000000
CRISTOBAL MEDICO FACT 09 00004434
MARQUEZ 1472
BERNAL

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta

HSBC X»

Informacién SPEI’s Enviados durante el periodo del 01/04/2018 al 30/04/2018

45993

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

2630

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Beneficiaria Conceptodel Monto del pago Clavede Nuamero de
Operacion Operacion Receptor Beneficiario * pago Rastreo Referencia
17/04/2018 11:37:17 BBVA LABORATORI 00012320001020835236 PAGO MAT $1,751.60 HSBC0299 000000000000
BANCOME O INDUSTRIA LABORATORI 71 00004434
Y O FACT 36919
MANTENIMIE
N
18/04/2018 10:33:42 BANAMEX MARISA 00002320700288613792 PAGO $ 150,000.00 HSBC0186 000000000000
ROLON DESPENSA 76 00004434
VERJAN PROPIA
ENE18 F 2511
19/04/2018 08:05:21 BANAMEX MARISA 00002320700288613792 COMPLEM DE $ 75,000.00 HSBC0091 000000000000
ROLON PAGO 45 00004434
VERJAN DESPENSAS
PROIAS
20/04/2018 08:16:35 BBVA UNIDAD DE  00012320001484250004 PAGO FACT  $ 4,000.00 HSBCO112 000000000000
BANCOME RADIOLOGIA CC1073 DFI 41 00004434
IRM S DE RL TLAQ
DE
20/04/2018 14:39:03 BANAMEX EMMA 00002320700747744487 PAGO MANT  $22,321.26 HSBCO737 000000000000
PATRICIA DE NISSAN 55 00004434
HUERTAS F194-195
SANCHEZ
20/04/2018 15:50:34 BANORTE/IXE FARMACIA 00072320001670071477 PAGO FACT  $545.88 HSBC0889 000000000000
CARREY SA 17351 DIF 86 00004434
TLAQ
26/04/2018 15:45:40 BAJIO DULCE 00030320900000357079 PAGO DE $11,907.40 HSBCO778 000000000000
LILIANA MANT. DE 57 00004434
OROZCO FACT
LARA 2710-2708-270
9DIF
26/04/2018 15:46:25 SANTANDER  GASOLINERA 00014320655020676810 PAGO DE $5,402.31 HSBCO784 000000000000
EL TAPATIO GASOLINAY 22 00004434
SADECV DISEL 791-086
DIF TLA
6/04/2018 15:47:07 SANTANDER  JORGE 00014320655003920334 PAGO DE $3,416.37 HSBCO0788 000000000000
EDUARDO MANT Y 41 00004434
OROZCO COPIADO DE —
PEREZ VARIAS —
AREAS —_—
26/04/2018 15:49:04 BANORTE/IXE AGUA ROCA 00072320005519076050 PAGO $506.00 HSBCO0800 000000000000 =——
AZUL SA DE LIQUIDO F 31 00004434 ——
cVv 57874-57873 —
DIF TLAQ —
26/04/2018 15:59:21 BANORTE/IXE ELIZABETH 00072320008956243168 PAGO DE $1,218.00 HSBC0821 000000000000|  ——
CHAIDEZ FACT 547 DIF 07 00004434 f—
RIVERA TLAQ —
27/04/2018 09:27:04 SANTANDER  GASOLINERA 00014320655020676810 PAGO $11,960.71 HSBC0233 000000000000 m——
EL TAPATIO GASOLINA Y 31 00004434 —_—
SADECV DISEL FACT ———
TB253237 _—
27/04/2018 09:35:31 SANTANDER  JULIO CESAR 00014416605612251358 PAGO DE $870.00 HSBC0244 000000000000 - ——
GONZALEZ CONST. DE 95 00004434 ——
CORDERO MATR. FACT —
A34 —
R7/04/2018 10:34:35 BAJIO DULCE 00030320900000357079 PAGO DE $ 7,200.00 HSBCO0341 000000000000
LILIANA COMP DE 4 31 00004434 —
OROZCO LLANTAS F179 ———
LARA DIF TLAQ

* Dato no verificado por esta institucion
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta HSBC ‘Z»

45993 2630
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

Informacién SPEI’s Recibidos durante el periodo del 01/04/2018 al 30/04/2018

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Ordenante Conceptodel Monto del pago Clavede Numero de
Operacion Operacion Emisor Ordenante pago Rastreo Referencia

\ \ \ \ \ \ \ \

No. Cuenta Subfolio Fecha Alta Monto Descripcion

Mensajes Importantes

Estimado clients:

* A partir del mes de junio de 2018, nuestros servicios como cheques, inactividad en cuentas y membresias sobre nuestros productos de captacisn, paquetes y HSBCaet, sufrirén cambios
£ los precios de las comisiones, los cuales pedra consultar £n nuestra pagina de internel: www empresas hsbe.com.mx

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta

HSBC X»

INFORMACION GENERAL 45994

2630

CONTACTANOS

» Para mayor informacion, aclaraciones, reclamaciones, o sugerencias llama o
escribe a Linea Directa:
CDMX: 5721-33-90 Interior de la Republica: 01(55) 5721-3390
E-mail: mexico_soportecc@hsbc.com.mx

v

HSBC Meéxico S.A. Institucién de Banca Muiltiple, Grupo Financiero HSBC
recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, en su Unidad
Especializada de Atencion a Usuarios, ubicada en Avenida Paseo de la
Reforma # 347, Col. Cuauhtémoc, Del. Cuauhtémoc, C.P. 06500, en México,
Ciudad de Meéxico (Oficina del Titular), y por correo electrénico
mexico_une@hsbc.com.mx o teléfono al 01(55) 5721 5661 desde cualquier
parte de la Republica, asi como en cualquiera de sus sucursales u oficinas.
En el caso de no obtener una respuesta satisfactoria, podras acudir a la
Comisién Nacional para la Proteccion y Defensa de los usuarios de Servicios
Financieros www.condusef.gob.mx, teléfono Ciudad de México 5340 0999 y
del Interior de la RepuUblica 01(800) 999 8080.

» GAT: A la Ganancia Anual Total neta expresada en términos porcentuales
anuales, que, para fines informativos y de comparacién, incorpora los
intereses que generen las operaciones pasivas de ahorro, inversion y otras
analogas, que celebren las Instituciones de Crédito con los Usuarios, menos
todos los costos relacionados con la operacion, incluidos los de apertura,
sera expresado tanto en términos reales como nominales, de conformidad
con las disposiciones que al efecto emita el Banco de México para su
calculo.

La GAT Real es el rendimiento que obtendria después de descontar la
inflacion estimada.

v

CONDUSEF

Para mayor informacién y comparaciéon sobre comisiones puede
consultar la pagina de internet www.condusef.gob.mx Teléfonos
Ciudad de México 5340-09-99 y del interior 01 800 999-80-80.

¢Pueden cambiar las tasas de interés?

Si, éstas estan sujetas a las condiciones de mercado existentes, y
sobre todo en tasas de interés variable que estén referenciadas a una
tasa base (CETES, TIIE, etc.).

¢Cual es el plazo para presentar una aclaracion o reclamacién?
En el caso de aclaraciones o reclamaciones sobre cuentas de depésito
bancario de dinero a la vista con o sin chequera, con o sin tarjeta de
débito hasta por un monto de moneda nacional equivalente a 50,000
UDI, usted cuenta con 90 dias naturales contados a partir de la fecha
de corte o de la realizacién de la operacién o servicio, para solicitar la
aclaracion o reclamacién correspondiente.

Consulte nuestro Aviso de Privacidad en www.hsbc.com.mx o en la
sucursal HSBC de su preferencia.

Abreviatura  Significado Abreviatura Significado
CN COMPRA/NVENTA PF PERSONA FiSICA
CDA INVERSIONES A PLAZO FIJO PM PERSONA MORAL
CEl CONEXION EMPRESARIAL INTERNET POS TERMINAL PUNTO DE VENTA
Cl COBRO INMEDIATO RAP RECEPCION AUTOMATIZADA DE PAGOS
COM COMISION REC./RCDA RECIBIDO(A)
CPN CONEXION PARA NEGOCIOS RET/W/D RETIRO
CR TRANSFERENCIA INTERES DE CREDITO REV REVERSO
DEP DEPOSITO S/P SUBPRODUCTO
DEV DEVOLUCION SG SOBREGIRO
DIV DIVISAS SPEI SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS INTERBANCARIOS
FID. FIDUCIARIO SPEUA SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS DE USO AMPLIADO
IDE IMPUESTO A LOS DEPOSITOS EN EFECTIVO TPROMNOM  TASA PROMEDIO ANUAL
INTS/INT INTERESES TDA CUENTA DE DEPOSITO A PLAZO
INV/INVERS INVERSION TDC TARJETA DE CREDITO
IVA IMPUESTO AL VALOR AGREGADO TIP TRANSFERENCIA INMEDIATA DE PAGOS
LD LINEA DIRECTA TRANSF/TRAN TRANSFERENCIA
OoP ORDEN DE PAGO uDI UNIDADES DE INVERSION
OPI ORDEN DE PAGO INTERNACIONAL DLLS DOLARES
CONTRASENA UNICA

Folio:

Este producto se encuentra garantizado por el Instituto para la Proteccion al Ahorro Bancario (IPAB) hasta por el equivalente a 400 mil
UDI por cliente, cualquiera que sea el nimero, tipo y clase de dichas obligaciones a su favor y a cargo de una misma institucion de
banca multiple; lo anterior de conformidad con la disposicién legal aplicable. Pagina electrénica del IPAB: http://www.ipab.org.mx/

Folio del SAT: Fecha y Hora de Expedicion / Emision: Fecha y Hora de Certificacion:
4046204434 08C3457C-A965-4F10-8FOA-687CBB9ADA  2018-05-01T02:01:59 2018-05-01T02:51:10
FF

Método de Pago: Forma de Pago:

Nimero de Cuenta de Pago:

Régimen Fiscal: Unidad:

PUE - Pago en una 03 - Transferencia electrénica de fondos 000004046204434

sola exhibicién

Nimero de Serie de Certificado del Emisor: Nimero de Serie de Certificado del SAT:

601 - General de Ley Personas Morales Unidad de servicio

Lugar de Expedicion:

00001000000404463606

00001000000407058485
Sello Digital del Emisor:

C.P. 06500

RPdAwlIO4mYwsWXNopbNSwaHGIWQ4Lubdv7tWYzNoi1i6/xe8yb7apKXpFEpQpnQHK8abkOxe/u3UhbZlyDjbJBgloAocouJ6cOfVbSKTa+JOrcEG

S5owO3W8BtYKEGQDOHIMQ/VsYvyzmZzGglmzmKSncjb9BbS4znfKOfJz06KeTalfY ca/ohYEGEsNtSu2uOS50Yh+IXtngw7JIGPgRFBxsF87VA7YJ

cJWLw8nYmE48tqOuiQ68RDNfMzoBixRPnUjzVjuSw2jWE9sjZbAEJEZINGESUnTH5S8zFsCe/MWwbHFhpLgNSDIalfQ5IBIKOMkDdoPo56bA/KEQD
oNkIm8F47EQ==

Cadena Original del Timbre Fiscal Digital del SAT:

|11.1]08C3457C-A965-4F10-8F0A-687CBBIADAFF|2018-05-01T02:51:10|RPdwlO4mYwsWXNopbNSwaH6IWQ4LuGdv7tWYzNoi1ib/xe8yb7ap
KXpFEpQpnQHK8abkOxe/u3UhbZlyDjbJBgloAoouJ6cOfVb5KTa+JOrcEG5owO3W8BtYKEGQDOHIMQ/VsYvyzmZzGglmzmKSncjb9BbS4znfKOf
Jz06KeTalfYca/ohYEGEsjNtSu2uO50Yh+IXtngw7JIGPgRFBxsF87VA7YJcJWLw8nYmE48tqOuiQE8RDNMzoBixRPnUjzVjuSw2jWE9s|ZbAEJ6
Z9NBSunTH5S8zFsCe/WwbHFhpLgNSDIalfQ5IBIKOMkDdoPo56bA/KkEOoNKIm8F47EQ==|00001000000407058485||

Sello Digital del SAT:
UdV48tGrHDS5I20z3Maoh++3ZEoi90HxuXX+6uMFvCBOKh6SBXmWB3jseW8Bbkvug/mlwSsibpm7Z2yB3gKCdo8Xp1gMuBI5Vu9ekcLF3R8HI2
" csity39VjVoWk4cvpM1taxzngUvnOdkxuSg3mz7ssXU7bsPwxKyDw4BxRuRBQ6S212¢/LZr9h3I0I0yLrE2kHrsP5Bjz 1tNk3j54WjQXpJd20h3E6
q7uq/7Q/13ZYenrDaXQgthlvaBihG3gIxN2A12uwxfcZiROgXYEvjdhiLaEthmviwVK4qS9t4b78dGSX0TKIs+4/9eNRnLig7SOJMKSOOxcE+Q4zky
CUTgQ==

Este documento es una representacion impresa de un CFDI

r. b =T iy el

o = 1 "
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CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta HSBC <z>

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE CR.00204
LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE C;:-Os'oo”g'z“"*“’”
AV. STA. ROSALIA NO. 1040 52300 N RESUMEN DE CUENTAS
COL. LINDAVISTA 4495 » Salc_io Inicial del $ 190.15
45520 SAN PEDRO TLAQUEPAQUE JALISCO Periodo
» Depositos/ $ 2,385,163.00
Abonos
» Retiros/Cargos $ 0.00
» Intereses Netos
Sin Capital $ 125.90
; Informativo
NUMERO DE CUENTA CLABE INTERBANCARIA » IVA Informativo $ 0.00
4060055639 021320040600556398 » Saldo Final del $ 2,385,479.05
NUMERO DE CLIENTE Periodo
46594048 » Sucursal 00119
RFC » Plaza 03
SDI950418PS4 » Dias Transcurridos en el mes 30
» Periodo del 01/04/2018 al 30/04/2018

La fecha de corte coincide con el periodo indicado
Las tasas de interés son expresadas en términos anuales

Interés Aplicable Comisiones Cobradas GAT Nominal GAT Real
4060055639 0.10% $0.00 0.10% Antes de Impuestos - 3.65% Antes de Impuestos

CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS MEXICANOS
RESUMEN DE TU CUENTA INTEGRAL

Comisiones Cobradas en el Mes $ 0.00
Saldo Promedio Minimo Requerido $ 20,000.00
Saldo Promedio en el Mes (promedio de los saldos diarios del periodo) $ 1,510,793.38
Tasa Promedio Nominal 0.1000%
Pago Interés Nominal en el Mes $ 125.90
Pago de Interés Nominal en el Afio $ 126.26
IVA Cobrado $ 0.00
ISR Retenido en el Mes $ 0.00
ISR Retenido en el Afio $ 0.00

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL NO. 4060055639

Referencia/

Z1S6¥77000702000000C L0

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo

12 TRANSF REC HSBCNET TRAS ENV XERROR 90045631 $ 2,385,163.00 $ 2,385,353.15
184121

30 PAGO DE INTERES NOMINAL 04300038 $ 125.90 $ 2,385,479.05

Informacién SPEI’s Enviados durante el periodo del 01/04/2018 al 30/04/2018

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Beneficiaria Conceptodel Monto del pago Clavede Nuamero de
Operacion Operacion Receptor Beneficiario * pago Rastreo Referencia

* Dato no verificado por esta institucion

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Ordenante Conceptodel Monto del pago Clavede Numero de
Operacion Operacion Emisor Ordenante pago Rastreo Referencia

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8

Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 1/4



CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta HSBC ‘Z}

52300 4495
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE

lAclaraciones: Cargos Objetados por el Cliente

No. Cuenta Subfolio Fecha Alta Monto Descripcion

Mensajes Importantes

Estimade cliente:

* A partir del mes de junio de 2018, nuestros servicios come cheques, inactividad en cuentas y membresfas sobre nuestros productos de captacion, paguetes y HSBChet, suftirdn cambios
en los precios de las comisiones, 10s cuales podrd consultar en nuestra paging de intemet: www.empresas hsbe.com.mx

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 2/4



CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta

HSBC X»

INFORMACION GENERAL 52301

4495

CONTACTANOS

» Para mayor informacion, aclaraciones, reclamaciones, o sugerencias llama o
escribe a Linea Directa:
CDMX: 5721-33-90 Interior de la Republica: 01(55) 5721-3390
E-mail: mexico_soportecc@hsbc.com.mx

v

HSBC Meéxico S.A. Institucién de Banca Muiltiple, Grupo Financiero HSBC
recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, en su Unidad
Especializada de Atencion a Usuarios, ubicada en Avenida Paseo de la
Reforma # 347, Col. Cuauhtémoc, Del. Cuauhtémoc, C.P. 06500, en México,
Ciudad de Meéxico (Oficina del Titular), y por correo electrénico
mexico_une@hsbc.com.mx o teléfono al 01(55) 5721 5661 desde cualquier
parte de la Republica, asi como en cualquiera de sus sucursales u oficinas.
En el caso de no obtener una respuesta satisfactoria, podras acudir a la
Comisién Nacional para la Proteccion y Defensa de los usuarios de Servicios
Financieros www.condusef.gob.mx, teléfono Ciudad de México 5340 0999 y
del Interior de la RepuUblica 01(800) 999 8080.

» GAT: A la Ganancia Anual Total neta expresada en términos porcentuales
anuales, que, para fines informativos y de comparacién, incorpora los
intereses que generen las operaciones pasivas de ahorro, inversion y otras
analogas, que celebren las Instituciones de Crédito con los Usuarios, menos
todos los costos relacionados con la operacion, incluidos los de apertura,
sera expresado tanto en términos reales como nominales, de conformidad
con las disposiciones que al efecto emita el Banco de México para su
calculo.

La GAT Real es el rendimiento que obtendria después de descontar la
inflacion estimada.

v

CONDUSEF

Para mayor informacién y comparaciéon sobre comisiones puede
consultar la pagina de internet www.condusef.gob.mx Teléfonos
Ciudad de México 5340-09-99 y del interior 01 800 999-80-80.

¢Pueden cambiar las tasas de interés?

Si, éstas estan sujetas a las condiciones de mercado existentes, y
sobre todo en tasas de interés variable que estén referenciadas a una
tasa base (CETES, TIIE, etc.).

¢Cual es el plazo para presentar una aclaracion o reclamacién?
En el caso de aclaraciones o reclamaciones sobre cuentas de depésito
bancario de dinero a la vista con o sin chequera, con o sin tarjeta de
débito hasta por un monto de moneda nacional equivalente a 50,000
UDI, usted cuenta con 90 dias naturales contados a partir de la fecha
de corte o de la realizacién de la operacién o servicio, para solicitar la
aclaracion o reclamacién correspondiente.

Consulte nuestro Aviso de Privacidad en www.hsbc.com.mx o en la
sucursal HSBC de su preferencia.

Abreviatura  Significado Abreviatura Significado
CN COMPRA/NVENTA PF PERSONA FiSICA
CDA INVERSIONES A PLAZO FIJO PM PERSONA MORAL
CEl CONEXION EMPRESARIAL INTERNET POS TERMINAL PUNTO DE VENTA
Cl COBRO INMEDIATO RAP RECEPCION AUTOMATIZADA DE PAGOS
COM COMISION REC./RCDA RECIBIDO(A)
CPN CONEXION PARA NEGOCIOS RET/W/D RETIRO
CR TRANSFERENCIA INTERES DE CREDITO REV REVERSO
DEP DEPOSITO S/P SUBPRODUCTO
DEV DEVOLUCION SG SOBREGIRO
DIV DIVISAS SPEI SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS INTERBANCARIOS
FID. FIDUCIARIO SPEUA SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS DE USO AMPLIADO
IDE IMPUESTO A LOS DEPOSITOS EN EFECTIVO TPROMNOM  TASA PROMEDIO ANUAL
INTS/INT INTERESES TDA CUENTA DE DEPOSITO A PLAZO
INV/INVERS INVERSION TDC TARJETA DE CREDITO
IVA IMPUESTO AL VALOR AGREGADO TIP TRANSFERENCIA INMEDIATA DE PAGOS
LD LINEA DIRECTA TRANSF/TRAN TRANSFERENCIA
OoP ORDEN DE PAGO uDI UNIDADES DE INVERSION
OPI ORDEN DE PAGO INTERNACIONAL DLLS DOLARES
CONTRASENA UNICA

Folio:

Este producto se encuentra garantizado por el Instituto para la Proteccion al Ahorro Bancario (IPAB) hasta por el equivalente a 400 mil
UDI por cliente, cualquiera que sea el nimero, tipo y clase de dichas obligaciones a su favor y a cargo de una misma institucion de
banca multiple; lo anterior de conformidad con la disposicién legal aplicable. Pagina electrénica del IPAB: http://www.ipab.org.mx/

Folio del SAT: Fecha y Hora de Expedicion / Emision: Fecha y Hora de Certificacion:
4060055639 4ACB4E1E-8575-4027-B1EA-9792BEESD2  2018-05-01T702:02:18 2018-05-01T02:49:48
26

Método de Pago: Forma de Pago:

Nimero de Cuenta de Pago:

Régimen Fiscal: Unidad:

PUE - Pago en una 03 - Transferencia electrénica de fondos 000004060055639

sola exhibicién

Nimero de Serie de Certificado del Emisor: Nimero de Serie de Certificado del SAT:

601 - General de Ley Personas Morales Unidad de servicio

Lugar de Expedicion:

00001000000404463606

00001000000407058485
Sello Digital del Emisor:

C.P. 06500

! RioQaWQ==

pgavimOSM1TYw4k4NtMyxGsIxtzeaOX9C8iwB90gyzOKFSADySTa+E6ZI05fUY8dgkHF60OnPYQOgvdmHnJvYjB/JE]hd0OjH9zzFME/LXWS/EBK
R/8JIhq2KcCsBRF7Ybq2Ix7rhp1yVQsbWANd8ghA8IcCNMIEXB/ZrgblBuYTinuHQ3sLJLoWGEOW 1 TGfotGDBoJxREKfeeC4aPmPOEIPQA/Y3h
52HYnpO+ZSMyxjv3B6ZPX6U43ypliDYsilgzCoz1 gxxKxneFYZPORW/mzq1GGkZ98vGOyCJUMckuV1opLK7x3JbLwa+IPEVOIDp/MWIliblzwKUdI

Cadena Original del Timbre Fiscal Digital del SAT:

Sello Digital del SAT:

|11.1]4ACB4E1E-8575-4027-B1EA-9792BEE6D226|2018-05-01T02:49:48|pgavimOSM1TYwak4NtMyxGsixtzeaOX9C8iw690gyzOKF SADySTa+
E6Z105fUY8dgkHF60NnP9Q0gvdmHNnJvY|B/JEjhd0jHOzzFME/LXWS/EBKR/8JIhq2KcCsBRF7Ybq2Ix7rhp1yVQsbWANd8ghA8IcCNMIEXtB/Zrgbl
BuYTinuHQ3sLJLoWGEOW1TGfotGDBoJxR5KfeeC4aPmPIESPQA/Y3h52HYnpO+ZSMyxjv3B6ZPX6U43ypliDYsilgzCaz1 gxxKxneFYZPORW/
mzq1GGkZ98vGOyCJUMckuV1opLK7x3JbLwa+IP6VOIDp/WiIliblzwKUdIR10Q3IWQ==|00001000000407058485||

gYsgk4cd/Uu7IWLY700tW9rglpi3JnwnT7 m8sQVstF mfQelW UsyPbWhBufCgMdexBvnxwlUek/ctG3MgmlaJFYCxvn28mvSQJNX2IRcq+51+HSW
6qjsfzpfmMKLPkTepSlaty6aXf8 Ac9DMgzdfJu0ZQB21x03dZ/BZPg7ssB+koCeSL2ryExLxmbVRKKDONarUEscyNsW6z0OZceeh15iylxmPfhREq
oVmBRiXbzCmuVauborw8+4gNoubQJiMjWE/MIQGINZ+0oR6xy5zbSRQKNr3/dLgWJnNcrbknzt9jNXp0qz/s5yJ4GIB22Wa7UNzWiSgO7+zP/0Y
Gzk/fttfw==

Este documento es una representacion impresa de un CFDI

I. x - ' - "
Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 3/4



HSBC X»




CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta HSBC ‘Zb

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE CR.00204
LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE C;:-Os'oo”g'z“"*“’”
AV. STA. ROSALIA NO. 1040 50106 N RESUMEN DE CUENTAS
COL. LINDAVISTA 4663 » Salc_io Inicial del $ 6,004.66
45520 SAN PEDRO TLAQUEPAQUE JALISCO Periodo
» Depésitos/ $ 0.00
Abonos
» Retiros/Cargos $ 0.00
» Intereses Netos
Sin Capital $ 051
Informativo
. » IVA Informativo $ 0.00
NUMERO DE CUENTA CLABE INTERBANCARIA » Saldo Final del $ 6,005.17
4Q60055829 021320040600558299 Periodo
NUMERO DE CLIENTE » Sucursal 00119
46594048 » Plaza 03
RFC » Dias Transcurridos en el mes 31
SDI950418PS4 » Periodo del 01/01/2018 al 31/01/2018

La fecha de corte coincide con el periodo indicado
Las tasas de interés son expresadas en términos anuales

Interés Aplicable Comisiones Cobradas GAT Nominal GAT Real
4060055829 0.10% $0.00 0.10% Antes de Impuestos - 3.71% Antes de Impuestos

CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS MEXICANOS

RESUMEN DE TU CUENTA INTEGRAL

Comisiones Cobradas en el Mes $ 0.00
Saldo Promedio Minimo Requerido $ 20,000.00
Saldo Promedio en el Mes (promedio de los saldos diarios del periodo) $ 6,004.66
Tasa Promedio Nominal 0.0986%
Pago Interés Nominal en el Mes $ 0.51
Pago de Interés Nominal en el Afio $ 0.51
IVA Cobrado $ 0.00
ISR Retenido en el Mes $ 0.00
ISR Retenido en el Afio $ 0.00

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL NO. 4060055829

Referencia/
Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo

31  PAGO DE INTERES NOMINAL 01310037 $ 051 $ 6,005.17

Informacién SPEI’s Enviados durante el periodo del 01/01/2018 al 31/01/2018

Z1£9917000702000000C L0

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Beneficiaria Conceptodel Monto del pago Clavede Nuamero de
Operacion Operacion Receptor Beneficiario * pago Rastreo Referencia

* Dato no verificado por esta institucion

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Ordenante Conceptodel Monto del pago Clavede Numero de
Operacion Operacion Emisor Ordenante pago Rastreo Referencia

No. Cuenta Subfolio Fecha Alta Monto Descripcion

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 1/4



CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta HSBC ‘X’

50106 4663
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 2/4



CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta

HSBC X»

INFORMACION GENERAL 50107

4663

CONTACTANOS

» Para mayor informacion, aclaraciones, reclamaciones, o sugerencias llama o
escribe a Linea Directa:
CDMX: 5721-33-90 Interior de la Republica: 01(55) 5721-3390
E-mail: mexico_soportecc@hsbc.com.mx

v

HSBC Meéxico S.A. Institucién de Banca Muiltiple, Grupo Financiero HSBC
recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, en su Unidad
Especializada de Atencion a Usuarios, ubicada en Avenida Paseo de la
Reforma # 347, Col. Cuauhtémoc, Del. Cuauhtémoc, C.P. 06500, en México,
Ciudad de Meéxico (Oficina del Titular), y por correo electrénico
mexico_une@hsbc.com.mx o teléfono al 01(55) 5721 5661 desde cualquier
parte de la Republica, asi como en cualquiera de sus sucursales u oficinas.
En el caso de no obtener una respuesta satisfactoria, podras acudir a la
Comisién Nacional para la Proteccion y Defensa de los usuarios de Servicios
Financieros www.condusef.gob.mx, teléfono Ciudad de México 5340 0999 y
del Interior de la RepuUblica 01(800) 999 8080.

» GAT: A la Ganancia Anual Total neta expresada en términos porcentuales
anuales, que, para fines informativos y de comparacién, incorpora los
intereses que generen las operaciones pasivas de ahorro, inversion y otras
analogas, que celebren las Instituciones de Crédito con los Usuarios, menos
todos los costos relacionados con la operacion, incluidos los de apertura,
sera expresado tanto en términos reales como nominales, de conformidad
con las disposiciones que al efecto emita el Banco de México para su
calculo.

La GAT Real es el rendimiento que obtendria después de descontar la
inflacion estimada.

v

CONDUSEF

Para mayor informacién y comparaciéon sobre comisiones puede
consultar la pagina de internet www.condusef.gob.mx Teléfonos
Ciudad de México 5340-09-99 y del interior 01 800 999-80-80.

¢Pueden cambiar las tasas de interés?

Si, éstas estan sujetas a las condiciones de mercado existentes, y
sobre todo en tasas de interés variable que estén referenciadas a una
tasa base (CETES, TIIE, etc.).

¢Cual es el plazo para presentar una aclaracion o reclamacién?
En el caso de aclaraciones o reclamaciones sobre cuentas de depésito
bancario de dinero a la vista con o sin chequera, con o sin tarjeta de
débito hasta por un monto de moneda nacional equivalente a 50,000
UDI, usted cuenta con 90 dias naturales contados a partir de la fecha
de corte o de la realizacién de la operacién o servicio, para solicitar la
aclaracion o reclamacién correspondiente.

Consulte nuestro Aviso de Privacidad en www.hsbc.com.mx o en la
sucursal HSBC de su preferencia.

Abreviatura  Significado Abreviatura Significado
CN COMPRA/NVENTA PF PERSONA FiSICA
CDA INVERSIONES A PLAZO FIJO PM PERSONA MORAL
CEl CONEXION EMPRESARIAL INTERNET POS TERMINAL PUNTO DE VENTA
Cl COBRO INMEDIATO RAP RECEPCION AUTOMATIZADA DE PAGOS
COM COMISION REC./RCDA RECIBIDO(A)
CPN CONEXION PARA NEGOCIOS RET/W/D RETIRO
CR TRANSFERENCIA INTERES DE CREDITO REV REVERSO
DEP DEPOSITO S/P SUBPRODUCTO
DEV DEVOLUCION SG SOBREGIRO
DIV DIVISAS SPEI SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS INTERBANCARIOS
FID. FIDUCIARIO SPEUA SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS DE USO AMPLIADO
IDE IMPUESTO A LOS DEPOSITOS EN EFECTIVO TPROMNOM  TASA PROMEDIO ANUAL
INTS/INT INTERESES TDA CUENTA DE DEPOSITO A PLAZO
INV/INVERS INVERSION TDC TARJETA DE CREDITO
IVA IMPUESTO AL VALOR AGREGADO TIP TRANSFERENCIA INMEDIATA DE PAGOS
LD LINEA DIRECTA TRANSF/TRAN TRANSFERENCIA
OoP ORDEN DE PAGO uDI UNIDADES DE INVERSION
OPI ORDEN DE PAGO INTERNACIONAL DLLS DOLARES
CONTRASENA UNICA

Folio:

Este producto se encuentra garantizado por el Instituto para la Proteccion al Ahorro Bancario (IPAB) hasta por el equivalente a 400 mil
UDI por cliente, cualquiera que sea el nimero, tipo y clase de dichas obligaciones a su favor y a cargo de una misma institucion de
banca multiple; lo anterior de conformidad con la disposicién legal aplicable. Pagina electrénica del IPAB: http://www.ipab.org.mx/

Folio del SAT: Fecha y Hora de Expedicion / Emision: Fecha y Hora de Certificacion:
4060055829 3FOE9A21-8E2B-4EDA-B2FF-146FDOC5FF  2018-02-01T05:26:20 2018-02-01T07:36:04
6B

Método de Pago: Forma de Pago:

Nimero de Cuenta de Pago:

Régimen Fiscal: Unidad:

PUE - Pago en una 03 - Transferencia electrénica de fondos 000004060055829

sola exhibicién

Nimero de Serie de Certificado del Emisor: Nimero de Serie de Certificado del SAT:

601 - General de Ley Personas Morales Unidad de servicio

Lugar de Expedicion:

00001000000404463606

00001000000407058485
Sello Digital del Emisor:

C.P. 06500

qvN4QwBgVGzW Txp4duORbgsAEY2NNo7RjPZMG/N4vaEwgazRtQS31EQ2IsJ2BZhK6dQdMp3+XRelMaheAfhORQScsOFsD5/tiY9+njpfOkXb
XnmCCmScS5OF0IrBDgEIqBelQSrAOfRrAfrdzPcR61Z165jp1 TuAyL1dU2ksaxxp9BcT2b6Up7 ARBY9ejyzqF AZqp9gka8c91wa9IHMabefV/FASSdew
HgHMYwqVo/2XK6QsPQyvCh7bdY6/8JNIIO2ecgjnKZdBukdFzLa+NGFfXymxhQBMh9OYz6ui93ZKp3NJ3ZmkV+3JI19s/DMoDfrkC1xMv7UDw
. SjudazeSw==

Cadena Original del Timbre Fiscal Digital del SAT:

|11.1|3FOESA21-8E2B-4EDA-B2FF-146FDOC5FF6B|2018-02-01T07:36:04|qvN4QwigVGzWTxpdduORbgsAEY2NNo7R|PZMG/N4vaEwgazRtQS
31EQ2IsJ2BZhK6dQdMp3+XRelMahe AfihORQScsOFsD5/iY9+njpfOkXbXnmCCmSc5OF0IrBDgEIqBelQSrAOfRrAfrdzPcR6IZ165jp1 TuAyL1dU
2ksopaxp9BcT2b6Up7 ARBYejyzqF AZqp9gka8c91w49IHMab6fV/FASS4ewHgHMYwqVo/2XKBQsPQyvCh7bdY6/8JNSIO2ecginKZdBukdFzLa+N
GfFfXymxhQBMh9OYz6ui93ZKp3NJ3ZmkV+3J19s/DMoDfrkC1xMv7UDwSjudazeSw==|00001000000407058485||

Sello Digital del SAT:
EIG3GwitvBubvLtzEQdbUjBnTeCI+fQKAjbZkclZK8ODtkfno7y5j9PISHulbzRH4VBmMjHRWS5Q4yz1KQBAWOcOwW3xvi3H/Icd5ISYhcNXyu+pptOEz
HrptOCThONOYWf9bx4SJPrfu70On+6MvDAI4TwADOUFBRBSFYHs78p9WtKj6DklcHIeCDvxe2AYqdabcY EHVEMVKPpZKGbd2s9spAqGTzAMS3/9
QXHI7fMj3uVxdObW8NeymAYQQIj7 AEzkqCrs77dsGtcZNy0OrJ6+Wanl1ce8opZx64frndgaFeun/L37nJQ2QAmPj7kqUzabp+ZsPv3SL0cOmf0J467
r5s4iUrQ==

Este documento es una representacion impresa de un CFDI

{ . i STEL S
Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 3/4



HSBC X»




CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta

HSBC X»

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L
A FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE,

CR.00204
C25.03-00119-24-AMT

-01
AV. STA. ROSALIA NO. 1040 46618 N RESUMEN DE CUENTAS
COL LINDAVISTA 2767 » Salc_io Inicial del $ 62,877.81
45520 TLAQUEPAQUE JALISCO Periodo
» Depdsitos/ $ 224,646.30
Abonos
» Retiros/Cargos $ 211,439.37
» Intereses Netos
Sin Capital $ 0.00
; Informativo
NUMERO DE CUENTA CLABE INTERBANCARIA » IVA Informativo $ 1712
4048507016 021320040485070167 » Saldo Final del $ 76,084.74
NUMERO DE CLIENTE Periodo
46594048 » Sucursal 00119
RFC » Plaza 03
SDI950418PS4 » Dias Transcurridos en el mes 30
» Periodo del 01/04/2018 al 30/04/2018

La fecha de corte coincide con el periodo indicado
Las tasas de interés son expresadas en términos anuales

GAT Nominal
0.00% Antes de Impuestos

Comisiones Cobradas
$107.00

Interés Aplicable
0.00%

4048507016

GAT Real
- 3.74% Antes de Impuestos

CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS MEXICANOS

RESUMEN DE TU CUENTA INTEGRAL
Comisiones Cobradas en el Mes
Saldo Promedio Minimo Requerido

Saldo Promedio en el Mes (promedio de los saldos diarios del periodo)

Tasa Promedio Nominal

Pago Interés Nominal en el Mes
Pago de Interés Nominal en el Afio
IVA Cobrado

ISR Retenido en el Mes

ISR Retenido en el Afio

$ 107.00
$ 20,000.00

$ 113,642.95

0.0000%
$ 0.00
$ 0.00

$ 1712
$ 0.00
$ 0.00

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL NO. 4048507016

Referencia/

91./9/2000702000000910

——

—

—

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo e—

02 DEPOSITO EN EFECTIVO 38081003 $ 319.00 $ 63,196.81 9 mmmm—

02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01201003 $ 380.00 $ 63576.81 O mmm—m—

02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 63,801.81  e—m

02 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 6427181 —

02 ABRIL 2018 0000001 08045211 $ 816.00 $ 65087.81 ———

314014 —

02 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 65,467.61 Em—

02 DEPOSITO EN EFECTIVO 04641003 $ 315.00 $ 6578281 om—

02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 6616281

02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 66,477.61 — nm—

02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 6679281

02 20001715807130 ABONO 0100 01195503 $ 816.00 $ 67,608.81
02 20001716107117 ABONO 0100 01195503 $ 816.00 $ 68,424.81
02 20001716427111 ABONO 0100 01195503 $ 816.00 $ 69,240.81
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 69,620.81
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 30451003 $ 315.00 $ 69,935.81
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 70,315.81
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 70,630.81
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CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta HSBC ‘X»

46618 2767
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL NO. 4048507016

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
02 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180402 13611015 $ 380.00 $ 71,010.81
1868
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 71,390.81
02 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180402 13611015 $ 380.00 $ 71,770.81
1869
02 10006615801111 ABONO 0100 01195503 $ 315.00 $ 72,085.81
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01071003 $ 315.00 $ 72,400.81
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 72,780.81
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 73,160.81
02 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180402 13611015 $ 816.00 $ 73,976.81
4818
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 400.00 $ 74,376.81
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 74,691.81
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 75,006.81
03 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180403 13611015 $ 816.00 $ 75,822.81
8121
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 380.00 $ 76,202.81
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 76,582.81
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 315.00 $ 76,897.81
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 77,277.81
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 77,657.81
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 380.00 $ 78,037.81
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 03051003 $ 380.00 $ 78,417.81
03 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180403 13611015 $ 816.00 $ 79,233.81
8127
03 20005515807172 ABONO 0100 01195503 $ 816.00 $ 80,049.81
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 80,865.81
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01621003 $ 380.00 $ 81,245.81
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 02901003 $ 315.00 $ 81,560.81
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 82,376.81
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 315.00 $ 82,691.81
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01901003 $ 315.00 $ 83,006.81
03 20003815800183 ABONO 0100 30455503 $ 408.00 $ 83,414.81
03 20007515807109 ABONO 0100 30455503 $ 816.00 $ 84,230.81
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 315.00 $ 84,545.81
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 315.00 $ 84,860.81
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 315.00 $ 85,175.81
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 820.00 $ 85,995.81
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 30451003 $ 315.00 $ 86,310.81
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 86,690.81
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 87,070.81
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 87,385.81
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 87,700.81
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01091003 $ 315.00 $ 88,015.81
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01091003 $ 380.00 $ 88,395.81
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01091003 $ 380.00 $ 88,775.81
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 315.00 $ 89,090.81
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 315.00 $ 89,405.81
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 89,720.81
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 315.00 $ 90,035.81
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 30451003 $ 315.00 $ 90,350.81
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 90,730.81
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 190.00 $ 90,920.81
03 20003415807125 ABONO 0100 01215503 $ 816.00 $ 91,736.81
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 92,051.81
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01001003 $ 315.00 $ 92,366.81
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 92,681.81
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01001003 $ 315.00 $ 92,996.81
03 ABONO TRANSF. ATM DESDE - 6330830434 13615673 $ 408.00 $ 93,404.81
7253
03 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180403 13611015 $ 820.00 $ 94,224.81
8150
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 315.00 $ 94,539.81
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 94,919.81
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CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta HSBC ‘X»

46619 2767
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL NO. 4048507016

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 408.00 $ 95,327.81
04 40001615805117 ABONO 0100 01195503 $ 380.00 $ 95,707.81
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 320.00 $ 96,027.81
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 380.00 $ 96,407.81
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 96,787.81
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 97,102.81
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 97,417.81
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 380.00 $ 97,797.81
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 98,177.81
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 03181003 $ 380.00 $ 98,557.81
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 450.00 $ 99,007.81
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 39591003 $ 315.00 $ 99,322.81
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 630.00 $ 99,952.81
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30451003 $ 380.00 $ 100,332.81
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 100,712.81
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 315.00 $ 101,027.81
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 39861003 $ 816.00 $ 101,843.81
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 315.00 $ 102,158.81
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 380.00 $ 102,538.81
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 315.00 $ 102,853.81
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 04671003 $ 315.00 $ 103,168.81
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 103,548.81
04 40004215805116 ABONO 0100 30965503 $ 380.00 $ 103,928.81
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 104,308.81
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 315.00 $ 104,623.81
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 315.00 $ 104,938.81
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 105,253.81
04 2AGARCIAGARCIAMATEOALECAICCOLTLA 7656804 08045211 $ 816.00 $ 106,069.81

272774
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01201003 $ 820.00 $ 106,889.81
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 815.00 $ 107,704.81
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 322.00 $ 108,026.81
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 03641003 $ 315.00 $ 108,341.81
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 108,721.81
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 816.00 $ 109,537.81
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 816.00 $ 110,353.81
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 110,733.81 —
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 111,113.81 e
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 111,493.81 —_——
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 315.00 $ 111,808.81 —
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 01001003 $ 346.00 $ 112,154.81 —
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 315.00 $ 112,469.81 —
05 COLEGIATURA LESLIE ABRIL 2018 6054902 08045211 $ 315.00 $ 112,784.81 —

220691 —_—
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 315.00 $ 113,099.81 —
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 113,915.81 :
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 114,230.81 —:
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 114,610.81 —
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 380.00 $ 114,990.81 —
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 115,370.81 e
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 115,750.81 —
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 116,065.81 ——
05 60000515807139 ABONO 0100 30965503 $ 816.00 $ 116,881.81 —
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 816.00 $ 117,697.81 —
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 39151003 $ 380.00 $ 118,077.81 —
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 118,392.81 e —
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 118,707.81 —
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 119,523.81 —
05 20005315807146 ABONO 0100 01195503 $ 816.00 $ 120,339.81
05 10009515801149 ABONO 0100 30965503 $ 315.00 $ 120,654.81
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 380.00 $ 121,034.81
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 315.00 $ 121,349.81
05 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180405 13611015 $ 315.00 $ 121,664.81

8191
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CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta HSBC ‘X»

46619 2767
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL NO. 4048507016

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 315.00 $ 121,979.81
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 200.00 $ 122,179.81
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 122559.81
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30461003 $ 816.00 $ 123,375.81
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30461003 $ 816.00 $ 124,191.81
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 124571.81
05 10006415801182 ABONO 0100 30965503 $ 315.00 $ 124,886.81
05 10009515801149 ABONO 0100 01195503 $ 315.00 $ 125,201.81
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 125,581.81
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 6380.00 $ 126,261.81
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 126,641.81
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01001003 $ 315.00 $ 126,956.81
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 127,336.81
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 315.00 $ 127,651.81
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 128,031.81
05 10013415801150 ABONO 0100 01195503 $ 315.00 $ 128,346.81
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 128,661.81
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 11431003 $ 315.00 $ 128,976.81
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 129,792.81
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 130,172.81
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01291003 $ 315.00 $ 130,487.81
05 10001215801168 ABONO 0100 30455503 $ 315.00 $ 130,802.81
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 816.00 $ 131,618.81
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 380.00 $ 131,998.81
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 380.00 $ 132,378.81
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 380.00 $ 132,758.81
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 315.00 $ 133,073.81
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 133,453.81
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 02901003 $ 380.00 $ 133,833.81
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 39421003 $ 826.00 $ 134,659.81
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 315.00 $ 134,974.81
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 135,289.81
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 135,604.81
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 02901003 $ 315.00 $ 135,919.81
05 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180405 13611015 $ 820.00 $ 136,739.81
8192
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 380.00 $ 137,119.81
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 03641003 $ 315.00 $ 137,434.81
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 137,749.81
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 138,064.81
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 138,444.81
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 138,824.81
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 160.00 $ 138,984.81
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01041003 $ 816.00 $ 139,800.81
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 140,180.81
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 140,560.81
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 380.00 $ 140,940.81
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 380.00 $ 141,320.81
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 315.00 $ 141,635.81
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 380.00 $ 142,015.81
05 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180405 13611015 $ 380.00 $ 142,395.81
2017
05 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180405 13611015 $ 320.00 $ 142,715.81
8199
05 06 DEPOSITO EN CHEDRAUI 13615685 $ 816.00 $ 143,531.81
10912
05 06 DEPOSITO EN CHEDRAUI 13615685 $ 816.00 $ 144,347.81
80296
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 331.00 $ 144,678.81
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 30461003 $ 819.00 $ 145,497.81
06 10008115801177 ABONO 0100 30965503 $ 315.00 $ 145,812.81
06 10008115801177 ABONO RECXCOBRAN 30965687 $ 31.50 $ 145,844.31
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 146,224.31
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 380.00 $ 146,604.31
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CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta

HSBC X»

46620 2767

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL NO. 4048507016

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 146,984.31
06 10005615801191 ABONO 0100 01195503 $ 315.00 $ 147,299.31
06 10005615801191 ABONO RECXCOBRAN 01195687 $ 31.50 $ 147,330.81
06 10003515801144 ABONO 0100 01195503 $ 315.00 $ 147,645.81
06 10003515801144 ABONO RECXCOBRAN 01195687 $ 31.50 $ 147,677.31
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 147,992.31
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01091003 $ 390.00 $ 148,382.31
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 30451003 $ 816.00 $ 149,198.31
06 ABONO POR DEPOSITO ENCDM 20180406 13611015 $ 380.00 $ 149,578.31
4367
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 149,958.31
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 330.00 $ 150,288.31
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 151,104.31
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 315.00 $ 151,419.31
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01901003 $ 330.00 $ 151,749.31
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 152,129.31
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 03031003 $ 380.00 $ 152,509.31
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 04491003 $ 380.00 $ 152,889.31
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 153,204.31
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 820.00 $ 154,024.31
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 597.00 $ 154,621.31
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 03641003 $ 816.00 $ 155,437.31
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 345.00 $ 155,782.31
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 816.00 $ 156,598.31
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 01201003 $ 320.00 $ 156,918.31
09 06 DEPOSITO EN CHEDRAUI 13615685 $ 816.00 $ 157,734.31
80297
09 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180409 13611015 $ 180.00 $ 157,914.31
3833
09 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180409 13611015 $ 316.00 $ 158,230.31
3834
09 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180409 13611015 $ 846.00 $ 159,076.31
2112
09 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180409 13611015 $ 315.00 $ 159,391.31
8555
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 346.00 $ 159,737.31
09 40002615805134 ABONO 0100 30965503 $ 380.00 $ 160,117.31 —
09 40002615805134 ABONO RECXCOBRAN 30965687 $ 38.00 $ 160,155.31 —
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 418.00 $ 160,573.31 —_—
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 418.00 $ 160,991.31 —
09 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180409 13611015 $ 380.00 $ 161,371.31 —
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 161,751.31 _:
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 162,131.31 —_—
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 30451003 $ 330.00 $ 162,461.31 —
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 190.00 $ 162,651.31 :
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 346.00 $ 162,997.31 —:
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 345.00 $ 163,342.31 —
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 163,657.31 —
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 163,972.31 e
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 164,287.31 —_—
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 164,667.31 —
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 532.00 $ 165,199.31 —
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 01091003 $ 430.00 $ 165,629.31 —
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 345.00 $ 165,974.31 ——
09 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180409 13611015 $ 820.00 $ 166,794.31 —
8255 —
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 315.00 $ 167,109.31 —
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 315.00 $ 167,424.31
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 167,739.31
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 315.00 $ 168,054.31
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 03641003 $ 315.00 $ 168,369.31
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 169,185.31
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 846.00 $ 170,031.31
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CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta HSBC ‘Xb

46620 2767
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL NO. 4048507016

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 380.00 $ 170,411.31
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 02901003 $ 816.00 $ 171,227.31
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 410.00 $ 171,637.31
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 345.00 $ 171,982.31
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 01171003 $ 816.00 $ 172,798.31
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 01171003 $ 816.00 $ 173,614.31
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 408.00 $ 174,022.31
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 816.00 $ 174,838.31
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 380.00 $ 175,218.31
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 410.00 $ 175,628.31
09 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180409 13611015 $ 816.00 $ 176,444.31
2142
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 01001003 $ 380.00 $ 176,824.31
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 177,640.31
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 178,020.31
09 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180409 13611015 $ 850.00 $ 178,870.31
8259
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 350.00 $ 179,220.31
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 179,600.31
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 180,416.31
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 180,796.31
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 181,176.31
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 181,556.31
09 20004915807110 ABONO 0100 01195503 $ 816.00 $ 182,372.31
09 20004915807110 ABONO RECXCOBRAN 01195687 $ 81.60 $ 182,453.91
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,140.00 $ 183,593.91
09 TRANSFERENCIA BPI DESDE LA CUENTA 0537 13651011 $ 345.00 $ 183,938.91
41234
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 418.00 $ 184,356.91
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 184,736.91
09 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180409 13611015 $ 816.00 $ 185,552.91
8270
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 01041003 $ 816.00 $ 186,368.91
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 186,683.91
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 850.00 $ 187,533.91
09 20000315800164 ABONO 0100 01195503 $ 408.00 $ 187,941.91
09 20000315800164 ABONO RECXCOBRAN 01195687 $ 40.80 $ 187,982.71
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 345.00 $ 188,327.71
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 188,707.71
09 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180409 13611015 $ 408.00 $ 189,115.71
8276
09 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180409 13611015 $ 408.00 $ 189,523.71
8277
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 330.00 $ 189,853.71
09 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180409 13611015 $ 380.00 $ 190,233.71
8592
09 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180409 13611015 $ 380.00 $ 190,613.71
8593
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 190,993.71
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 191,373.71
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 192,189.71
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 01091003 $ 345.00 $ 192534.71
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 345.00 $ 192,879.71
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 840.00 $ 193,719.71
09 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180409 13611015 $ 500.00 $ 194,219.71
2154
09 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180409 13611015 $ 846.00 $ 195,065.71
8284
09 06 DEPOSITO EN CHEDRAUI 13615685 $ 820.00 $ 195,885.71
110186
10 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180410 13611015 $ 846.00 $ 196,731.71
8294
10 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180410 13611015 $ 846.00 $ 197,577.71
8295
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CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta HSBC ‘X»

46621 2767
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL NO. 4048507016

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 846.00 $ 198,423.71
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 846.00 $ 199,269.71
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 01071003 $ 346.00 $ 199,615.71
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 380.00 $ 199,995.71
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 200,375.71
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 816.00 $ 201,191.71
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 345.00 $ 201,536.71
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 202,352.71
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 202,667.71
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 202,982.71
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 380.00 $ 203,362.71
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 203,742.71
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 204,122.71
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 204,938.71
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 353.10 $ 205,291.81
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 206,107.81
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 206,487.81
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 816.00 $ 207,303.81
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 345.00 $ 207,648.81
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 208,028.81
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 380.00 $ 208,408.81
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 380.00 $ 208,788.81
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 01091003 $ 816.00 $ 209,604.81
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 01001003 $ 340.00 $ 209,944.81
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 360.00 $ 210,304.81
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 816.00 $ 211,120.81
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 408.00 $ 211,528.81
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 05011003 $ 816.00 $ 212,344.81
10 ABONO POR DEPOSITO ENCDM 20180410 13611015 $ 820.00 $ 213,164.81
8306
10 ABONO POR DEPOSITO ENCDM 20180410 13611015 $ 816.00 $ 213,980.81
8321
10 ABONO POR DEPOSITO ENCDM 20180410 13611015 $ 408.00 $ 214,388.81
8322
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 215,204.81
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 190.00 $ 215,394.81
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 215774.81 — m—
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 190.00 $ 215,964,581 — ——
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 346.00 $ 216,310.81
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 30451003 $ 816.00 $ 217,126.81 |
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 01741003 $ 820.00 $ 21794681 mmm—
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 346.00 $ 21829281
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 330.00 $ 218,622.81 — mm—m—
11  ABONO POR DEPOSITO EN CDM 20180411 13611015 $ 816.00 $ 219,438.81
8333 —
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 39441003 $ 806.00 $ 220,244.81 .
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 01001003 $ 180.00 $ 22042481 =——m
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 01001003 $ 410.00 $ 22083481 mmm—
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 815.00 $ 22164981 o
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,254.00 $ 22200381 ———
11 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 380.00 $ 22328381
11  MENSUALIDAD MARCUS 0110418 08045211 $ 816.00 $ 224,09081 —m—
I
287857 —
12 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 315.00 $ 22441481 s
12 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 315.00 $ 22472981 —]——
12 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 270.00 $ 22409981 ==
12 ABONO POR DEPOSITO ENCDM 20180412 13611015 $ 820.00 $ 225819.81 e
12 PAGO X HSBCNET,CFE SUMINISTRADOR DE SERV 14594589 $ 870.00 $ 224,949 81
41987
12 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 820.00 $ 225769.81
12 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 380.00 $ 226,149.81
12 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 226,529.81
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CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta HSBC ‘Xb

46621 2767
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL NO. 4048507016

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
13 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180413 13611015 $ 380.00 $ 226,909.81
8368
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 03641003 $ 353.00 $ 227,262.81
13 PAGO DAFNE SARAI MARTINEZ ABRIL 0130418 08045211 $ 816.00 $ 228,078.81
339521
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 410.00 $ 228,488.81
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 418.00 $ 228,906.81
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 229,722.81
16 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180416 13611015 $ 816.00 $ 230,538.81
8538
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 380.00 $ 230,918.81
16 30004015805174 ABONO 0100 30965503 $ 380.00 $ 231,298.81
16 30004015805174 ABONO RECXCOBRAN 30965687 $ 38.00 $ 231,336.81
16 CGO SPEI PAGO DE VARIAS F 08045209 $ 79,935.70 $ 151,401.11
62168
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 151,781.11
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 03641003 $ 400.00 $ 152,181.11
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 418.00 $ 152,599.11
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 315.00 $ 15291411
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 846.00 $ 153,760.11
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 450.00 $ 154,210.11
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 836.00 $ 155,046.11
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 380.00 $ 155,426.11
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 380.00 $ 155,806.11
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 380.00 $ 156,186.11
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 400.00 $ 156,586.11
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 400.00 $ 156,986.11
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 400.00 $ 157,386.11
16 PAGO ABRIL RENATA ANGELES 3RO 0160418 08045211 $ 816.00 $ 158,202.11
293753
16 TRANSF SOL X HSBCNET NOM. 20 90045629 $ 113,763.55 $ 44,438.56
113454
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 814.00 $ 45,252.56
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 39431003 $ 315.00 $ 45,567.56
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 420.00 $ 45,987.56
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 420.00 $ 46,407.56
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 81.60 $ 46,489.16
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 897.60 $ 47,386.76
16 00 COMISION SPEI 06216820180416HSBC06216 15403720 $ 8.00 $ 47,378.76
16 LV.A. 04160000 $1.28 $ 47,377.48
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 438,193.48
17 CGO SPEI PAGO AGUA CAIC 08045209 $ 814.00 $ 47,379.48
27061
17 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180417 13611015 $ 816.00 $ 48,195.48
8606
17 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180417 13611015 $ 408.00 $ 48,603.48
8607
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 48,983.48
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 400.00 $ 49,383.48
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 31.50 $ 49,414.98
17 06 DEPOSITO EN CHEDRAUI 13615685 $ 865.00 $ 50,279.98
120213
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 50,659.98
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 897.60 $ 51,557.58
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 51,937.58
17 00 COMISION SPEI 02706120180417HSBC02706 15403720 $ 8.00 $ 51,929.58
17 LVA. 04170000 $1.28 $ 51,928.30
18 DEPOSITO EN EFECTIVO 02901003 $ 380.00 $ 52,308.30
18 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 1,000.00 $ 51,308.30
2367
19 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 180.00 $ 51,488.30
19 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 120.00 $ 51,608.30
19 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 51,988.30
19 DEPOSITO EN EFECTIVO 30741003 $ 315.00 $ 52,303.30
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CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta

HSBC X»

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL NO. 4048507016

46622 2767
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
19 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 270.00 $ 52,573.30
19 ABONO POR DEPOSITO EN CDM 13611015 $ 900.00 $ 53,473.30
4661
19 01CGO SER RAP MAR 15 PAGOS 16249060 $ 75.00 $ 53,398.30
19 VA 04190001 $ 12.00 $ 53,386.30
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 01041003 $ 350.00 $ 53,736.30
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 270.00 $ 54,006.30
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 380.00 $ 54,386.30
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 380.00 $ 54,766.30
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 380.00 $ 55,146.30
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 380.00 $ 55,526.30
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 380.00 $ 55,906.30
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 380.00 $ 56,286.30
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 380.00 $ 56,666.30
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 340.00 $ 57,006.30
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 57,386.30
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 57,766.30
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 58,146.30
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 345.00 $ 58,491.30
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 03641003 $ 350.00 $ 58,841.30
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 59,657.30
24 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 345.00 $ 60,002.30
24 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 345.00 $ 60,347.30
24 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 345.00 $ 60,692.30
24 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 345.00 $ 61,037.30
24 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 61,417.30
25 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 380.00 $ 61,797.30
25 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 380.00 $ 62,177.30
25 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 380.00 $ 62,557.30
25 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 500.00 $ 63,057.30
25 DEPOSITO EN EFECTIVO 01071003 $ 850.00 $ 63,907.30
25 ABONO POR DEPOSITO EN CDM 13611015 $ 380.00 $ 64,287.30
2644
25 ABONO POR DEPOSITO EN CDM 13611015 $ 380.00 $ 64,667.30
2645
26 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 420.00 $ 65,087.30
26 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 420.00 $ 65507.30 —m———
26 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 65,887.30 ' mm———
26 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 420.00 $ 66,307.30 ———
26 CGO SPEI PAGO FACT 57872 08045209 $ 1,012.00 $ 6520530 |
79669 —
26 00 COMISION SPEI 07966920180426HSBC07966 15403720 $ 8.00 $ 65,287.30 mm—m—
26 VA, 04260001 $ 1.28 $ 65,286,020  m—m—
27 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 340.00 $ 6562602 —m—
27 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 360.00 $ 6508602
27 DEPOSITO EN EFECTIVO 30451003 $ 816.00 $ 66,802.02 .
27 DEPOSITO EN EFECTIVO 30451003 $ 408.00 $ 6721002 ==
27 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 380.00 $ 67590.02 mmm—
27 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 68,406.02 e
27 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 816.00 $ 6922202 —]———
27 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 180.00 $ 69,402,020
27 ABONO POR DEPOSITO EN CDM 13611015 $ 816.00 $ 7021802 —m
8850 —
27 CGO SPEI PAGO DICTAMEN 08045209 $ 13,920.00 $ 56,208.02  mommm—m——
107600 —
27 DEV. SPEI BANXICO SPEI PAGO DICTAME 08045213 $ 13,920.00 $ 70218.02  m—
107600 —
27 PAGO 0270418 08045211 $ 1,176.00 $ 7139402 mmm—
514356
27 DEPOSITO EN EFECTIVO 01161003 $ 815.00 $ 72,209.02
27 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 72,524.02
27 ABONO POR DEPOSITO EN CDM 13611015 $ 816.00 $ 73,340.02
8876
27 00 COMISION SPEI 10760020180427HSBC10760 15403720 $ 8.00 $ 73,332.02
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CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta

HSBC X»

46622
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

2767

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL NO. 4048507016

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Deposito/Abono Saldo
27 VA 04270002 $1.28 $ 73,330.74
30 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 200.00 $ 73,530.74
30 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 408.00 $ 73,938.74
30 DEPOSITO EN EFECTIVO 03641003 $ 315.00 $ 74,253.74
30 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 74,633.74
30 DEPOSITO EN EFECTIVO 01001003 $ 346.00 $ 74,979.74
30 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 410.00 $ 75,389.74
30 ABONO POR DEPOSITO ENCDM 20180430 13611015 $ 380.00 $ 75,769.74
4819
30 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 76,084.74
Informacién SPEI’s Enviados durante el periodo del 01/04/2018 al 30/04/2018
Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Beneficiaria Conceptodel Monto del pago Clavede Nuamero de
Operacion Operacion Receptor Beneficiario * pago Rastreo Referencia
16/04/2018 09:51:37 BBVA PABLO 00012320001055989584 PAGO DE $79,935.70 HSBC0621 000000000000
BANCOME CESAR ALIMENTOS 68 00007016
MONTERO FEBRERO18
FUENTES
17/04/2018 11:15:36 BANORTE/IXE AGUA ROCA 00072320005519076050 PAGO AGUA  $814.00 HSBC0270 000000000000
AZUL SA DE CAICS F 57438 61 00007016
cv DIF TLAQ
26/04/2018 15:48:31 BANORTE/IXE AGUA ROCA 00072320005519076050 PAGO AGUA  $1,012.00 HSBCO796 000000000000
AZUL SA DE CAIC FACT 69 00007016
cv 57872
R7/04/2018 15:18:24 BANXICO COLEGIO DE 00072320002123536060 PAGO DE $13,920.00 HSBC1076 000000000000
INGENIEROS DICTAMEN DE 00 00007016
CIVILES DEL CAIC FACT
E 563
R7/04/2018 15:18:24 BANXICO COLEGIO DE 00072320002123536060 PAGO DE $13,920.00 HSBC1076 000000000000
INGENIEROS DICTAMEN DE 00 00007016
CIVILES DEL CAIC FACT
E 563

* Dato no verificado por esta institucion

Informacién SPEI’s Recibidos durante el periodo del 01/04/2018 al 30/04/2018

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Ordenante Conceptodel Monto del pago Clavede Numero de
Operacion Operacion Emisor Ordenante pago Rastreo Referencia
02/04/2018 11:24:41 BANAM ANA 00002320902905007447ABRIL 2018 $816.00 085900747 000000000000
PATRICIA,CERV 304309288 00000001
ANTES/FLORES

04/04/2018 14:16:54 SANTANDER  ANA PATRICIA 000143205662064198832AGARCIAGARC $ 816.00 201804044 000000000000
GARCIA IAMATEOALECAI 0014BMO 07656804
SANTANA CCOLTLAQUEP V00004544

AQU 03970

05/04/2018 08:45:12 SANTANDER  ALEJANDRO  00014320566012726634COLEGIATURA $315.00 201804054 000000000000
GUEVARA LESLIE ABRIL 0014SNET 06054902
PONCE 2018 000045635

2750

11/04/2018 16:13:19 BBVA BANCOMEGLORIA 00000000003310211476MENSUALIDAD $ 816.00 MBANO100 000000000000
RAMIREZ MARCUS 180411000 00110418
MACIAS 3899767

13/04/2018 11:55:18 BBVA BANCOMEJUAN JOSE 00000000003311346935PAGO DAFNE  $816.00 MBANO100 000000000000
MARTINEZ SARAI 180413000 00130418
GRIMALDO MARTINEZ 4172208

ABRIL 2018

16/04/2018 11:20:22 BBVA BANCOMEMONTSERRAT 00000000003310853573PAGO ABRIL $816.00 MBANO100 000000000000
VERONICA RENATA 180416000 00160418
ANGELES RUIZ ANGELES 3RO 4624907

R7/04/2018 16:13:08 BANAM DAVID 00002320700262346014PAGO $1,176.00 085902470 000000000000
ISRRAEL,GUAR 704311782 00270418
DADO/MENDEZ
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CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta

HSBC X»

46623

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

lAclaraciones: Cargos Objetados por el Cliente

No. Cuenta

Subfolio

Fecha Alta

2767

Monto

Descripcion

Mensajes Importantes

Estimade cliente:

* A partir del mes de junio de 2018, nuestros servicios come cheques, inactividad en cuentas y membresfas sobre nuestros productos de captacion, paguetes y HSBChet, suftirdn cambios
en los precios de las comisiones, 10s cuales podrd consultar en nuestra paging de intemet: www.empresas hsbe.com.mx
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CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta

HSBC X»

INFORMACION GENERAL 46623

2767

CONTACTANOS

» Para mayor informacion, aclaraciones, reclamaciones, o sugerencias llama o
escribe a Linea Directa:
CDMX: 5721-33-90 Interior de la Republica: 01(55) 5721-3390
E-mail: mexico_soportecc@hsbc.com.mx

v

HSBC Meéxico S.A. Institucién de Banca Muiltiple, Grupo Financiero HSBC
recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, en su Unidad
Especializada de Atencion a Usuarios, ubicada en Avenida Paseo de la
Reforma # 347, Col. Cuauhtémoc, Del. Cuauhtémoc, C.P. 06500, en México,
Ciudad de Meéxico (Oficina del Titular), y por correo electrénico
mexico_une@hsbc.com.mx o teléfono al 01(55) 5721 5661 desde cualquier
parte de la Republica, asi como en cualquiera de sus sucursales u oficinas.
En el caso de no obtener una respuesta satisfactoria, podras acudir a la
Comisién Nacional para la Proteccion y Defensa de los usuarios de Servicios
Financieros www.condusef.gob.mx, teléfono Ciudad de México 5340 0999 y
del Interior de la RepuUblica 01(800) 999 8080.

» GAT: A la Ganancia Anual Total neta expresada en términos porcentuales
anuales, que, para fines informativos y de comparacién, incorpora los
intereses que generen las operaciones pasivas de ahorro, inversion y otras
analogas, que celebren las Instituciones de Crédito con los Usuarios, menos
todos los costos relacionados con la operacion, incluidos los de apertura,
sera expresado tanto en términos reales como nominales, de conformidad
con las disposiciones que al efecto emita el Banco de México para su
calculo.

La GAT Real es el rendimiento que obtendria después de descontar la
inflacion estimada.

v

CONDUSEF

Para mayor informacién y comparaciéon sobre comisiones puede
consultar la pagina de internet www.condusef.gob.mx Teléfonos
Ciudad de México 5340-09-99 y del interior 01 800 999-80-80.

¢Pueden cambiar las tasas de interés?

Si, éstas estan sujetas a las condiciones de mercado existentes, y
sobre todo en tasas de interés variable que estén referenciadas a una
tasa base (CETES, TIIE, etc.).

¢Cual es el plazo para presentar una aclaracion o reclamacién?
En el caso de aclaraciones o reclamaciones sobre cuentas de depésito
bancario de dinero a la vista con o sin chequera, con o sin tarjeta de
débito hasta por un monto de moneda nacional equivalente a 50,000
UDI, usted cuenta con 90 dias naturales contados a partir de la fecha
de corte o de la realizacién de la operacién o servicio, para solicitar la
aclaracion o reclamacién correspondiente.

Consulte nuestro Aviso de Privacidad en www.hsbc.com.mx o en la
sucursal HSBC de su preferencia.

Abreviatura  Significado Abreviatura Significado
CN COMPRA/NVENTA PF PERSONA FiSICA
CDA INVERSIONES A PLAZO FIJO PM PERSONA MORAL
CEl CONEXION EMPRESARIAL INTERNET POS TERMINAL PUNTO DE VENTA
Cl COBRO INMEDIATO RAP RECEPCION AUTOMATIZADA DE PAGOS
COM COMISION REC./RCDA RECIBIDO(A)
CPN CONEXION PARA NEGOCIOS RET/W/D RETIRO
CR TRANSFERENCIA INTERES DE CREDITO REV REVERSO
DEP DEPOSITO S/P SUBPRODUCTO
DEV DEVOLUCION SG SOBREGIRO
DIV DIVISAS SPEI SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS INTERBANCARIOS
FID. FIDUCIARIO SPEUA SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS DE USO AMPLIADO
IDE IMPUESTO A LOS DEPOSITOS EN EFECTIVO TPROMNOM  TASA PROMEDIO ANUAL
INTS/INT INTERESES TDA CUENTA DE DEPOSITO A PLAZO
INV/INVERS INVERSION TDC TARJETA DE CREDITO
IVA IMPUESTO AL VALOR AGREGADO TIP TRANSFERENCIA INMEDIATA DE PAGOS
LD LINEA DIRECTA TRANSF/TRAN TRANSFERENCIA
OoP ORDEN DE PAGO uDI UNIDADES DE INVERSION
OPI ORDEN DE PAGO INTERNACIONAL DLLS DOLARES
CONTRASENA UNICA

Folio:

Este producto se encuentra garantizado por el Instituto para la Proteccion al Ahorro Bancario (IPAB) hasta por el equivalente a 400 mil
UDI por cliente, cualquiera que sea el nimero, tipo y clase de dichas obligaciones a su favor y a cargo de una misma institucion de
banca multiple; lo anterior de conformidad con la disposicién legal aplicable. Pagina electrénica del IPAB: http://www.ipab.org.mx/

Folio del SAT: Fecha y Hora de Expedicion / Emision: Fecha y Hora de Certificacion:
4048507016 B7EDS2E9-8A39-48F0-8EDC-7D73FD1068  2018-05-01T02:02:01 2018-05-01T02:51:12
1B

Método de Pago: Forma de Pago:

Nimero de Cuenta de Pago:

Régimen Fiscal: Unidad:

PUE - Pago en una 03 - Transferencia electrénica de fondos 000004048507016

sola exhibicién

Nimero de Serie de Certificado del Emisor: Nimero de Serie de Certificado del SAT:

601 - General de Ley Personas Morales Unidad de servicio

Lugar de Expedicion:

00001000000407058485
Sello Digital del Emisor:

00001000000404463606

C.P. 06500

YJAb3qgvK119guHtov1XKb/ap856uSXCzrgORop08AMUsWzyOhcHn1ANsSZfmDwFUeCkc7onQsVeqcelfPiIRVuniGgQR7MGS6Yz5auYIcUhGBz
1 UpUOeWIX+oiTnu+QmOwE+HuCLigiEJhexOx/35h/eN4WOhULx1Lwijch/QJIznitBScW/SFO1 XpXDWJuSPIgekkOV6g+kZkitzhX+vEWABAPSAQIl
5In+HTiLJKY JeUZt9bjyE/nx5GtLnCLES7djbBtraBLhDe5baBW79p7Fw7/wWEj80E4Y pbpllgZc7IRGeeHsrZz8 StKDAS3RMX8T2TStSRjVIGnPWiBI
G60Sg==

Cadena Original del Timbre Fiscal Digital del SAT:
||1.1|B7ED52E9-8A39-48F0-8EDC-7D73FD10681B|2018-05-01T02:51:12|YJAb3qgvK119guHtov1 XKb/ap856u5XCzrgORop08AMUsWzyOhcHn
1ANsSZfmDwFUeCkc70onQsVeqclfPiIRVUniGgQR7MGS6Yz5auYIcUhGBzUpUOeWIX+oiThu+QmOwE+HuUCLigiEJhexOx/35h/eN4WOhULx1 Lwij
ch/QJIzntBScW/SFO1XpXDWJuSPIgckkOVeg+kZkitzhX+vEwABApPSAOIISIn+HTILJIKY JeUZtObjyE/nx5GtLnCLES7djbBtraBLhDe5SbaBW79p7Fw
7IWEjBoE4Y pbpllgZc7IRGeeHsrZz8StKDAB3RMX8T2T5tSR|VIGnPWIiBIG60Sg==|00001000000407058485||

Sello Digital del SAT:
QayLQfvkrYaTkonAvXg7ifya6sm2UPUtagMCIR8FeeshfKfYtxixMK2Lq6065iApn4+nQpPH3/HG3IQOQh+yUsKYCS5YLLAPiFjohCOneO/Xx1zp
WFhqVt+OzFhAXngjoZoDrsTtcCIoEIsGXzcg1Pi9wcOLAe043DVBjYnFT/1Yh04j/odf7WHZEIG+8JulLBB4yOgRkh93KIOkiw2hdiSmj3mReB6HL
Z0q5gIVL3cj7LKOgLwthA9YLaSG2d7wrLvrfVyM9jsOZ2L L 20HOhgyBl4nqSZ4GgkW Jx8PRdA3+P2EFUCKNLzKezv/1scH+1wFp2dMQspFO7SA
FOXxwNmA==

Este documento es una representacion impresa de un CFDI

Emitido por: HSBC Mé.xico S.A. Institucién de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 12/12



CUENTA INTEGRAL

HSBC X»

Estado de Cuenta

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L CR.00204
A FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE, C;:-Os'oo”g'z“"*“’”
SANTA ROSALIA 1040 300777 RESUMEN DE CUENTAS
LINDAVISTA (TLAQUEP) 908 > Saldo Inicial del $ 26.33
45520 SAN PEDRO TLAQUEPAQUE JALISCO Periodo
» Depésitos/ $ 0.00
Abonos
» Retiros/Cargos $ 0.00
» Intereses Netos
Sin Capital $ 0.00
; Informativo
NUMERO DE CUENTA CLABE INTERBANCARIA » IVA Informativo $ 0.00
4059577999 021320040595779992 » Saldo Final del $ 26.33
NUMERO DE CLIENTE Periodo
46594048 » Sucursal 00119
RFC » Plaza 03
SDI950418PS4 » Dias Transcurridos en el mes 30
» Periodo del 01/04/2018 al 30/04/2018

La fecha de corte coincide con el periodo indicado
Las tasas de interés son expresadas en términos anuales

GAT Nominal
0.00% Antes de Impuestos

Comisiones Cobradas
$0.00

Interés Aplicable
0.00%

4059577999

GAT Real
- 3.74% Antes de Impuestos

CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS MEXICANOS

RESUMEN DE TU CUENTA INTEGRAL

Comisiones Cobradas en el Mes
Saldo Promedio Minimo Requerido

Saldo Promedio en el Mes (promedio de los saldos diarios del periodo)

Tasa Promedio Nominal

Pago Interés Nominal en el Mes
Pago de Interés Nominal en el Afio
IVA Cobrado

ISR Retenido en el Mes

ISR Retenido en el Afio

$ 0.00
$ 20,000.00

$ 26.33

0.0000%
$ 0.00
$ 0.00
$ 0.00
$ 0.00

$ 0.00

Informacién SPEI’s Enviados durante el periodo del 01/04/2018 al 30/04/2018

Clave de
Rastreo

Nombre del Cuenta Beneficiaria

Beneficiario *

Fechade Horade
Operacion Operacion

Participante
Receptor

Concepto del
pago

Monto del pago

Namero de
Referencia

Z18060000702000000C L0

* Dato no verificado por esta institucion

Fecha de
Operacion Operacion

Clave de
Rastreo

Nombre del Cuenta Ordenante

Ordenante

Hora de Participante

Emisor

Concepto del
pago

Monto del pago

Namero de
Referencia

No. Cuenta Subfolio Fecha Alta Monto Descripcion

lAclaraciones: Cargos Objetados por el Cliente

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8

Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 1/4



CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta HSBC ‘Z’

300777 908
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

Mensajes Importantes

Estimade cliente:

* A partir del mes de junio de 2018, nuestros servicios come cheques, inactividad en cuentas y membresfas sobre nuestros productos de captacion, paguetes y HSBChet, suftirdn cambios
en los precios de las comisiones, 10s cuales podrd consultar en nuestra paging de intemet: www.empresas hsbe.com.mx

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 2/4



CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta

HSBC X»

INFORMACION GENERAL 300778

908

CONTACTANOS

» Para mayor informacion, aclaraciones, reclamaciones, o sugerencias llama o
escribe a Linea Directa:
CDMX: 5721-33-90 Interior de la Republica: 01(55) 5721-3390
E-mail: mexico_soportecc@hsbc.com.mx

v

HSBC Meéxico S.A. Institucién de Banca Muiltiple, Grupo Financiero HSBC
recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, en su Unidad
Especializada de Atencion a Usuarios, ubicada en Avenida Paseo de la
Reforma # 347, Col. Cuauhtémoc, Del. Cuauhtémoc, C.P. 06500, en México,
Ciudad de Meéxico (Oficina del Titular), y por correo electrénico
mexico_une@hsbc.com.mx o teléfono al 01(55) 5721 5661 desde cualquier
parte de la Republica, asi como en cualquiera de sus sucursales u oficinas.
En el caso de no obtener una respuesta satisfactoria, podras acudir a la
Comisién Nacional para la Proteccion y Defensa de los usuarios de Servicios
Financieros www.condusef.gob.mx, teléfono Ciudad de México 5340 0999 y
del Interior de la RepuUblica 01(800) 999 8080.

» GAT: A la Ganancia Anual Total neta expresada en términos porcentuales
anuales, que, para fines informativos y de comparacién, incorpora los
intereses que generen las operaciones pasivas de ahorro, inversion y otras
analogas, que celebren las Instituciones de Crédito con los Usuarios, menos
todos los costos relacionados con la operacion, incluidos los de apertura,
sera expresado tanto en términos reales como nominales, de conformidad
con las disposiciones que al efecto emita el Banco de México para su
calculo.

La GAT Real es el rendimiento que obtendria después de descontar la
inflacion estimada.

v

CONDUSEF

Para mayor informacién y comparaciéon sobre comisiones puede
consultar la pagina de internet www.condusef.gob.mx Teléfonos
Ciudad de México 5340-09-99 y del interior 01 800 999-80-80.

¢Pueden cambiar las tasas de interés?

Si, éstas estan sujetas a las condiciones de mercado existentes, y
sobre todo en tasas de interés variable que estén referenciadas a una
tasa base (CETES, TIIE, etc.).

¢Cual es el plazo para presentar una aclaracion o reclamacién?
En el caso de aclaraciones o reclamaciones sobre cuentas de depésito
bancario de dinero a la vista con o sin chequera, con o sin tarjeta de
débito hasta por un monto de moneda nacional equivalente a 50,000
UDI, usted cuenta con 90 dias naturales contados a partir de la fecha
de corte o de la realizacién de la operacién o servicio, para solicitar la
aclaracion o reclamacién correspondiente.

Consulte nuestro Aviso de Privacidad en www.hsbc.com.mx o en la
sucursal HSBC de su preferencia.

Abreviatura  Significado Abreviatura Significado
CN COMPRA/NVENTA PF PERSONA FiSICA
CDA INVERSIONES A PLAZO FIJO PM PERSONA MORAL
CEl CONEXION EMPRESARIAL INTERNET POS TERMINAL PUNTO DE VENTA
Cl COBRO INMEDIATO RAP RECEPCION AUTOMATIZADA DE PAGOS
COM COMISION REC./RCDA RECIBIDO(A)
CPN CONEXION PARA NEGOCIOS RET/W/D RETIRO
CR TRANSFERENCIA INTERES DE CREDITO REV REVERSO
DEP DEPOSITO S/P SUBPRODUCTO
DEV DEVOLUCION SG SOBREGIRO
DIV DIVISAS SPEI SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS INTERBANCARIOS
FID. FIDUCIARIO SPEUA SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS DE USO AMPLIADO
IDE IMPUESTO A LOS DEPOSITOS EN EFECTIVO TPROMNOM  TASA PROMEDIO ANUAL
INTS/INT INTERESES TDA CUENTA DE DEPOSITO A PLAZO
INV/INVERS INVERSION TDC TARJETA DE CREDITO
IVA IMPUESTO AL VALOR AGREGADO TIP TRANSFERENCIA INMEDIATA DE PAGOS
LD LINEA DIRECTA TRANSF/TRAN TRANSFERENCIA
OoP ORDEN DE PAGO uDI UNIDADES DE INVERSION
OPI ORDEN DE PAGO INTERNACIONAL DLLS DOLARES
CONTRASENA UNICA

Este producto se encuentra garantizado por el Instituto para la Proteccion al Ahorro Bancario (IPAB) hasta por el equivalente a 400 mil
UDI por cliente, cualquiera que sea el nimero, tipo y clase de dichas obligaciones a su favor y a cargo de una misma institucion de
banca multiple; lo anterior de conformidad con la disposicién legal aplicable. Pagina electrénica del IPAB: http://www.ipab.org.mx/

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 3/4
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